# முடிவெடுக்கும் நேரம்

## **Time To Decide**



### **Time to Decide**

You are encouraged to study your Bible to prove the truth presented in these lessons or any other lesson. The comments presented herein are those of the authors and the compiler. You should verify their comments and opinions and teachings by others; e.g., a pastor, preacher, priest, rabbi, commentator, or publisher as it is YOUR responsibility to seek, know and do God's will.

In verifying to read different Bible translations, refer to Bible dictionaries and lexicons for meaning of words or phrases you do not know. Be careful with dictionary definitions as dictionaries give meaning of words and phrases from original language through current usage.

The meaning of words and phrases change over time. Also, several Greek words may be translated into one word in English and may distort the original meaning. For instance, the Greek words *de* and *kai*" were translated as "and" in English. *De* is used to separate two nouns whereas *kai* connects two nouns.

Let God speak to you from His Holy Word as recorded in the Bible.



#### **International Bible Knowledge Institute**

IBKI grants permission to reproduce for noncommercial purposes lessons in their entirety without change or charge.

Randolph Dunn, President - Roberto Santiago, Dean Visit our website Thebibleway.net Contact us at info.India.IBKI@gmail.com

### முடிவெடுக்கும் நேரம்

இந்தப் பாடங்களில் அல்லது வேறு எந்தப் பாடத்திலும் கொடுக்கப்பட்டுள்ள உண்மையை நிரூபிக்க உங்கள் பைபிளைப் படிக்கும்படி நீங்கள் ஊக்குவிக்கப்படுகிறீர்கள். இங்கு வழங்கப்பட்ட கருத்துக்கள் ஆசிரியர்கள் மற்றும் தொகுப்பாளரின் கருத்துகளாகும். அவர்களின் கருத்துக்கள் மற்றும் கருத்துக்கள் மற்றும் பிறரால் போதனைகளை நீங்கள் சரிபார்க்க வேண்டும்; எ.கா., ஒரு போதகர், பிரசங்கி, பாதிரியார், ரபி, வர்ணனையாளர் அல்லது வெளியீட்டாளர், கடவுளின் சித்தத்தைத் தேடுவது, அறிந்துகொள்வது மற்றும் செய்வது உங்கள் பொறுப்பு. வெவ்வேறு பைபிள் மொழிபெயர்ப்புகளைப் படிக்கச் சரிபார்ப்பதில், உங்களுக்குத் தெரியாத வார்த்தைகள் அல்லது சொற்றொடர்களின் அர்த்தத்திற்கு பைபிள் அகராதிகள் மற்றும் அகராதிகளைப் பார்க்கவும். தற்போதைய பயன்பாட்டின் மூலம் அசல் மொழியிலிருந்து சொற்கள் மற்றும் சொற்றொடர்களின் அர்க்கக்கை அகராதிகள் தருவதால் அகராதி வரையறைகளில் கவனமாக இருக்கவும். வார்த்தைகள் மற்றும் சொற்றொடர்களின் அர்த்தம் காலப்போக்கில் மாறுகிறது. மேலும், பல கிரேக்க வார்த்தைகள் ஆங்கிலத்தில் ஒரு வார்த்தையாக மொழிபெயர்க்கப்படலாம் மற்றும் அசல் அர்த்தத்தை சிதைக்கலாம். உதாரணமாக, கிரேக்க வார்த்தைகளான டி மற்றும் காய் ஆங்கிலத்தில் "மற்றும்" என்று மொழிபெயர்க்கப்பட்டது. இரண்டு பெயர்ச்சொற்களை பிரிக்க டி பயன்படுத்தப்படுகிறது, அதே சமயம் காய் இரண்டு பெயர்ச்சொற்களை இணைக்கிறது. பைபிளில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளபடி கடவுள் தம்முடைய பரிசுத்த வார்த்தையிலிருந்து உங்களிடம் பேசட்டும்.



#### சர்வதேச பைபிள் அறிவு நிறுவனம்

IBKI ஆனது வணிக நோக்கங்கள் அல்லாத பாடங்களை மாற்றமோ அல்லது கட்டணமோ இல்லாமல் முழுவதுமாக மீண்டும் உருவாக்க அனுமதி வழங்குகிறது.

ராண்டால்ஃப் டன், தலைவர் ராபர்டோ சாண்டியாகோ, டீன் ஐப்எங்கள் வலைத்தளமான Thebibleway.net info.India.IBKI@gmail.com இல் எங்களைத் தொடர்பு கொள்ளவு

### Time to Decide

Why should we be concerned about what will happen after our lives here on earth? after all, we may think, there is still a long time to go.

Man has many opinions about what will happen to the spirit (or the soul) when one leaves the land of the living such as:

- Life does not continue to exist in the "afterlife" after death.
- Every creature, created in the image of God, will live eternally with God, its creator.
- There is an eternal life with God and an eternal death with the devil Satan.

This Bible study on this topic is divided into three parts:

- 1. Living For Eternal Life (with God).
- 2. Living For Eternal Death (in hell).
- 3. Invitation from God. Note: Word and phrase underlining have been added for better emphasis.

# Are You Living For The AFTER-LIFE (Heaven)?

People who believe there is eternal life with the creator and the righteous or eternal death with the devil and the unrighteous attempt to follow some interpretation of God's principles, precepts and commands. God requires a person to be "In Christ" to be acceptable. "In him we have redemption through his blood, the forgiveness of our trespasses, according to the riches of his grace" (Ephesians 1:7). "Therefore, if anyone is in Christ, he is a new creation; old things have passed away; behold, all things have become new" (2 Corinthians 5:17).

The lifestyle of these people will include:

- 1. Loving, honoring, glorifying, praising and worshiping God as He has directed in His Word
- 2. Desiring the best for everyone, even their enemies.
- 3. Providing for needs, the widows, orphans and especially Christians.

Since redemption, the forgiveness of our sins is I Christ our primary concern should be learning how Christ desires us to live. It should be obvious that His commands, teachings and examples are to be found in His Word. One teaching is in the following parable:

On one occasion an expert in the law stood up to test Jesus. "Teacher," he asked, "what must I do to inherit eternal life?" "What is written in the Law?" he replied.

## முடிவெடுக்கும் நேரம்

இந்த பூமியில் நம் வாழ்க்கைக்குப் பிறகு என்ன நடக்கும் என்பதைப் பற்றி நாம் ஏன் கவலைப்பட வேண்டும்? எல்லாவற்றிற்கும் மேலாக, இன்னும் நீண்ட காலம் செல்ல வேண்டும் என்று நாம் நினைக்கலாம்.

ஒருவன் உயிருள்ள தேசத்தை விட்டு வெளியேறும்போது ஆவிக்கு (அல்லது ஆன்மா) என்ன நடக்கும் என்பது பற்றி மனிதனுக்கு பல கருத்துகள் உள்ளன:

- இறப்பிற்குப் பிறகு "மறுவாழ்வில்" வாழ்க்கை தொடர்வதில்லை.
- கடவுளின் சாயலில் படைக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு உயிரினமும், அதன் படைப்பாளரான கடவுளுடன் நித்தியமாக வாழும்.
- கடவுளுடன் நித்திய ஜீவனும், பிசாசுடன் நித்திய மரணமும் உண்டு -சாத்தானுடன்.

இந்த தலைப்பில் இந்த பைபிள் படிப்பு மூன்று பகுதிகளாக பிரிக்கப்பட்டுள்ளது:

- 1. நித்திய வாழ்வுக்காக (கடவுளோடு) வாழ்வது.
- 2. நித்திய மரணத்திற்காக வாழ்வது (நரகத்தில்).
- 3. கடவுளிடமிருந்து அழைப்பு. குறிப்பு: சிறந்த முக்கியத்துவத்திற்காக வார்த்தை மற்றும் சொற்றொடர் அடிக்கோடு சேர்க்கப்பட்டுள்ளது.

## நீங்கள் பிற்கால வாழ்க்கைக்காக (சொர்க்கம்) வாழ்கிறீர்களா?

படைப்பாளருடன் நித்திய வாழ்வு இருப்பதாக நம்பும் மக்கள், பிசாசுடன் நீதியான அல்லது நித்திய மரணம் "How do you read it?" He answered: "'Love the Lord your God with all your heart and with all your soul and with all your strength and with all your mind'; and, 'Love your neighbor as yourself." "You have answered correctly," Jesus replied. "Do this and you will live." But he wanted to justify himself, so he asked Jesus, "And who is my neighbor" (Luke 10:25-29)?

After relating the parable of the "Good Samaritan", Jesus allowed the Pharisee to answer his own question. "The expert in the law replied, 'The one who had mercy on him' " (Luke 10:37). Jesus told him to do what he knew to do, which was to love his neighbor as himself.

We are also told to "Be imitators of God, therefore, as dearly loved children and live a life of love, just as Christ loved us and gave himself up for us as a fragrant offering and sacrifice to God" (Ephesians 5:1-2) and "If you love me, you will obey what I command" (John 14:15).

There are many **instructions to those In Christ** to follow in becoming imitators of God thus living in the AFTER-LIFE with God.

"Do not love the world or anything in the world. If anyone loves the world, the love of the Father is not in him. For everything in the world - the cravings of sinful man, the lust of his eyes and the boasting of what he has and does comes not from the Father but from the world. The world and its desires pass away, but the man who does the will of God lives forever" (1 John 2:15-17).

"This is how we know that we love the children of God: by loving God and carrying out his commands. This is love for God: to obey his commands. And his commands are not burdensome" (1 John 5:2-3).

To those In Christ John wrote "This is the message we have heard from him and declare to you: God is light [all things good, things done in the open - love, truth, mercy, kindness, faithfulness]; in him there is no darkness [all thing evil, things done in secrete – hate, envy, false, vengeance, selfishness] at all. If we claim to have fellowship with him yet walk in the darkness, we lie and do not live by the truth. But if we walk in the light, as he is in the light, we have fellowship with one another, and the blood of Jesus, his Son, purifies us from all sin" (1 John 1:5-7).

மற்றும் கடவுளின் கொள்கைகள், கட்டளைகள் மற்றும் கட்டளைகளின் சில விளக்கங்களைப் பின்பற்றுவதற்கான அநீதியான முயற்சி. ஒரு நபர் ஏற்றுக்கொள்ளப்படுவதற்கு "கிறிஸ்துவில்" இருக்க வேண்டும் என்று கடவுள் கோருகிறார்."அவருடைய கிருபையின் ஐசுவரியத்தின்படி, அவருடைய இரத்தத்தினாலே நமக்கு மீட்பும், நம்முடைய குற்றங்களுக்கு மன்னிப்பும் உண்டு" (எபேசியர் 1:7)."ஆகையால், ஒருவன் கிறிஸ்துவுக்குள் இருந்தால், அவன் புதிய சிருஷ்டி: பழைய விஷயங்கள் மறைந்துவிட்டன; இதோ, எல்லாம் புதிதாயின" (2 கொரிந்தியர் 5:17).

இந்த மக்களின் வாழ்க்கை முறை பின்வருமாறு:

- கடவுளை நேசித்தல், கௌரவித்தல், மகிமைப்படுத்துதல், துதித்தல் மற்றும் வழிபாடு செய்தல் அவருடைய வார்த்தையில் அவர் வழிநடத்தியபடி
- 2. ஒவ்வொருவருக்கும், தங்கள் எதிரிகளுக்கும் சிறந்ததை விரும்புவது.
- விதவைகள், அனாதைகள் மற்றும் குறிப்பாக கிறிஸ்தவர்களின் தேவைகளை வழங்குதல்.

மீட்பதிலிருந்து, நம் பாவங்களை மன்னிப்பது நான் கிறிஸ்து என்பது நமது முதன்மையான அக்கறை, கிறிஸ்து நாம் எப்படி வாழ விரும்புகிறார் என்பதை அறிந்து கொள்ள வேண்டும். அவருடைய கட்டளைகள். போதனைகள் மற்றும் உதாரணங்கள் அவருடைய வார்த்தையில் காணப்படுகின்றன என்பது தெளிவாக இருக்க வேண்டும். ஒரு போதனை பின்வரும் உவமையில் உள்ளது:

ஒரு சமயம் நியாயப்பிரமாண வல்லுநர் ஒருவர் இயேசுவைச் "We proclaim to you what we have seen and heard, so that you also may have fellowship with us. And our fellowship is with the Father and with his Son, Jesus Christ' (1 John 1:3).

"If we claim to be without sin, we deceive ourselves and the truth is not in us. If we confess our sins, he is faithful and just and will forgive us our sins and purify us from all unrighteousness. If we claim we have not sinned, we make him out to be a liar and his word has no place in our lives" (1 John 1:8-10).

"Dear friends, do not believe every spirit, but test the spirits to see whether they are from God, because many false prophets have gone out into the world. This is how you can recognize the Spirit of God: Every spirit that acknowledges that Jesus Christ has come in the flesh is from God, but every spirit that does not acknowledge Jesus is not from God. This is the spirit of the antichrist, which you have heard is coming and even now is already in the world" (1 John 4:1-3).

"Then we will no longer be infants, tossed back and forth by the waves, and blown here and there by every wind of teaching and by the cunning and craftiness of men in their deceitful scheming. Instead, speaking the truth in love, we will in all things grow up into him who is the Head, that is, Christ. From him the whole body, joined and held together by every supporting ligament, grows and builds itself up in love, as each part does its work. So I tell you this, and insist on it in the Lord, that you must no longer live as the Gentiles do, in the futility of their thinking. They are darkened in their understanding and separated from the life of God because of the ignorance that is in them due to the hardening of their hearts. Having lost all sensitivity, they have given themselves over to sensuality so as to indulge in every kind of impurity, with a continual lust for more" (Ephesians 4:14-19).

"Therefore, as God's chosen people, holy and dearly loved, clothe yourselves with compassion, kindness, humility, gentleness and patience" (Colossians 3:12).

"Bear with each other and forgive whatever grievances you may have against one another. Forgive as the Lord forgave you." (Colossians 3:13)

"Above all these put on love, which binds everything together in perfect harmony. (Colossians 3:14)

"Let the peace of Christ rule in your hearts, since as members of one body you were called to peace. And be thankful. Let the

நின்றார். சோதிக்க எழுந்து "போதகரே, நித்திய ஜீவனைப் பெற நான் என்ன செய்ய வேண்டும்?" என்று கேட்டார். "சட்டத்தில் என்ன எழுதப்பட்டுள்ளது?" அவர் பதிலளித்தார். "எப்படி படிக்கிறாய்?" அவர் பதிலளித்தார்: "'உன் முழு இருதயத்தோடும், உன் முழு ஆத்துமாவோடும், உன் முழு பலத்தோடும், முழு மனதோடும் உன் தேவனாகிய கர்த்தரிடத்தில் அன்புகூருவாயாக'; மேலும், 'உன்னிடத்தில் அன்புகூருவதுபோல உன் அயலானையும் நேசியுங்கள்.'" சரியாகப் "நீங்கள் பதிலளித்தீர்கள்," இயேசு சொன்னார். பதிலளித்தார். நீ வாழ்வாய்." "இதைச் செய், ஆனால் அவர் தன்னை நியாயப்படுத்த விரும்பினார், இயேசுவிடம் அதனால் அவர் கேட்டார், "என் அண்டை வீட்டான் யார்" (லூக்கா 10:25-29)?

"நல்ல சமாரியன்" உவமையைச் சொன்ன பிறகு, பரிசேயரின் சொந்தக் கேள்விக்குப் பதிலளிக்க இயேசு அனுமதித்தார். "அவர் மீது கருணை காட்டியவர்" (லூக்கா 10:37) என்று சட்ட வல்லுநர் பதிலளித்தார்.

"கிறிஸ்து நம்மை நேசித்து, நமக்காகத் தம்மையே தேவனுக்கு நுமணப் பலியாகவும் பலியாகவும் ஒப்புக்கொடுத்ததுபோல, தேவனைப் பின்பற்றுகிறவர்களாகவும், அன்பான பிள்ளைகளாகவும், அன்பான வாழ்க்கையை வாழுங்கள்" என்றும் நமக்குச் சொல்லப்படுகிறது (எபேசியர் "நீங்கள் 5:1-மற்றும் என்னை நேசிப்பீர்களானால், நான்

word of Christ dwell in you richly as you <u>teach and admonish</u> <u>one another</u>." (Colossians 3:15-16).

"Whatever you do, whether in word or deed, do it all in the name of the Lord Jesus, giving thanks to God the Father through Him" (Colossians 3:17)

"For this very reason, make every effort to add to your faith goodness; and to goodness, knowledge; and to knowledge, self-control; and to self-control, perseverance; and to perseverance, godliness, and to godliness, brotherly kindness; and to brotherly kindness, love. For if you possess these qualities in increasing measure, they will keep you from being ineffective and unproductive in your knowledge of our Lord Jesus Christ" (2 Peter 1:5-8).

"In the last times there will be scoffers who will follow their own ungodly desires." These are the men who divide you, who follow mere natural instincts and do not have the Spirit. But you, dear friends, build yourselves up in your most holy faith and pray in the Holy Spirit. Keep yourselves in God's love as you wait for the mercy of our Lord Jesus Christ to bring you to eternal life. Be merciful to those who doubt; snatch others from the fire and save them; to others show mercy, mixed with fear-hating even the clothing stained by corrupted flesh (Jude 17-23).

It is clear from the above that those in Christ must grow. Therefore, the critical question is "How do I grow?" in order that my life becomes a mirror of God's image. What can I do to become more like God continually reflecting a clearer likeness of his essence and nature of love, truth and justice as I grow older?

#### Questions

1. The first and foremost requirement to inherit eternal life is love and belief in God - God is love.

T. \_\_\_ F. \_\_\_

2. The love God desires is doing what is best for one's eternal life.

T. \_\_\_ F. \_\_\_

- 3. What continues to cleanse one who is in Christ
  - a. \_\_\_\_ Fully and completely obeying His commands
  - b. \_\_\_\_ Assembling together with other Christians
  - c. \_\_\_\_ The blood of Christ
  - d.\_\_\_\_ Those in Christ have on sins as all past, present and future sins have been fully forgiven.

கட்டளையிடுவதற்கு நீங்கள் கீழ்ப்படிவீர்கள்" (யோவான் 14:15). கிறிஸ்துவில் உள்ளவர்கள் கடவுளைப் பின்பற்றுபவர்களாக மாறுவதற்குப் பின்பற்ற வேண்டிய பல அறிவுரைகள் உள்ளன, இதனால் கடவுளுடன் பிற்கால வாழ்க்கையில் வாழ்கின்றனர்.

"உலகத்தையோ உலகில் உள்ள எதையும் நேசிக்காதே. ஒருவன் உலகத்தை நேசித்தால், தந்தையின் அன்பு அவனில் இல்லை. உலகில் உள்ள அனைத்திற்கும் -பாவமுள்ள மனிதனின் ஆசைகள், அவனது கண்களின் இச்சை மற்றும் தனக்கு இருப்பதைப் பற்றி பெருமை பேசுவது தந்தையிடமிருந்து அல்ல, உலகத்திலிருந்து வருகிறது. உலகமும் இச்சைகளும் ஒழிந்துபோம், அதின் தேவனுடைய சித்தத்தின்படி செய்கிற மனுஷன் என்றென்றைக்கும் வாழ்கிறான்" (1 யோவான் 2:15-17).

"கடவுளின் பிள்ளைகளை நாம் நேசிக்கிறோம் என்பதை நாம் அறிவோம்: நேசிப்பதன் கடவுளை மூலமும் கட்டளைகளை அவருடைய நிறைவேற்றுவதன் இதுவே மூலமும். கடவுள் மீதான அன்பு: அவருடைய கட்டளைகளுக்குக் கீழ்ப்படிவது. அவருடைய கட்டளைகள் பாரமானவை அல்ல" (1 யோவான் 5:2-3).

கிறிஸ்துவில் உள்ளவர்களுக்கு ஜான் எழுதினார்: "நாங்கள் அவரிடமிருந்து கேட்டு உங்களுக்கு அறிவிக்கும் செய்தி இதுதான்: கடவுள் ஒளி [எல்லாமே நல்லது, திறந்த வெளியில் செய்யப்பட்டவை -அன்பு, உண்மை, கருணை, இரக்கம், விசுவாசம்]; அவருக்குள் இருள் இல்லை தீமைகள், இரகசியமாக [அனைத்து செய்யப்படும் செயல்கள் - வெறுப்பு, பழிவாங்குதல், பொறாமை, பொய், சுயநலம்]. நாம் அவருடன் கூட்டுறவு

4.	4. What does one need to have to bind everything into unity?				
	a Love				
	b Truthfulness				
	c Peace				
5.	What keeps God's people from being ineffective and				
unproductive?					
	a Knowledge and perseverance				
	b Self-control				
	cLove				
	d Godliness				
	e All the above				

#### Are you Living for the AFTER-DEATH (Hell)?

#### Lesson 2

Those who believe in neither an AFTER-LIFE nor AFTER-DEATH or believe that everyone will live eternally with God live by the philosophy of:

- 1. Eat, drink and be merry for tomorrow you may die.
- 2. What is mine is mine. What is yours I will take if I want it.
- 3. Whoever acquires the most in life wins.
- 4. I fear no one, God nor man. I AM the one with the power.

Consequently, they follow the action of Adam and Eve by yielding to their desires and doing what they want to do rather than what God desires. God said to them in Genesis 2:16-17 "Of every tree of the garden you may freely eat; but of the tree of the knowledge of good and evil you shall not eat, for in the day that you eat of it you shall surely die." But in Genesis 3:4-6, 13 we read "Then the serpent said to the woman, 'You will not surely die. For God knows that in the day you eat of it your eyes will be opened, and you will be like God, knowing good and evil.' So, when the woman saw that the tree was good for food, that it was pleasant to the eyes, and a tree desirable to make one wise, she took of its fruit and ate. She also gave to her husband with her, and he ate." ... "And the LORD God said to the woman, 'What is this you have done?"

James put it this way in James 1:12-15 "Blessed is the man who endures temptation; for when he has been approved, he will receive the crown of life which the Lord has promised to those who love Him. Let no one say when he is tempted, "I am tempted by God"; for God cannot be tempted by evil, nor does He Himself tempt anyone. But each one is tempted when he is drawn away by his own desires and enticed. Then, when desire has conceived, it gives birth to sin; and sin, when it is full-grown, brings forth death."

BY the disobedience of Adam and Eve, yielding to their desires, sin entered the world. "Therefore, just as through one man's sin entered the world, and death through sin, and thus death spread to all men, because all sinned" (Romans 5:12).

வைத்திருப்பதாகக் கூறிக்கொண்டாலும் இருளில் நடந்தால், நாம் பொய் சொல்கிறோம், சத்தியத்தின்படி வாழ மாட்டோம். ஆனால், அவர் ஒளியில் நாமும் ஒளியில் இருப்பது போல நடந்தால், நாம் ஒருவரோடு ஒருவர் கூட்டுறவு கொள்கிறோம், அவருடைய குமாரனாகிய இயேசுவின் இரத்தம் சகல பாவங்களையும் ரீக்கி நம்மைச் சுத்திகரிக்கும்" (1 யோவான் 1:5-7).

"நீங்களும் எங்களோடு ஐக்கியமாகும்படி, நாங்கள் கண்டதையும் கேட்டதையும் உங்களுக்கு அறிவிக்கிறோம். நம்முடைய ஐக்கியம் பிதாவுடனும் அவருடைய குமாரனாகிய இயேசு கிறிஸ்துவுடனும் இருக்கிறது" (1 யோவான் 1:3).

"நாம் பாவம் செய்யாதவர்கள் என்று கூறினால், நம்மை நாமே ஏமாற்றிக் உண்மை கொள்கிறோம், நம்மில் இல்லை. நம்முடைய பாவங்களை நாம் அறிக்கையிட்டால், அவர் உண்மையுள்ளவர், நீதியுள்ளவர், மன்னித்து, நம்முடைய பாவங்களை எல்லா அநியாயங்களிலிருந்தும் நம்மைத் தூய்மைப்படுத்துவார். நாம் பாவம் செய்யவில்லை என்று கூறினால், அவரைப் பொய்யர் ஆக்குவோம், அவருடைய வார்த்தைக்கு நம் வாழ்வில் இடமில்லை" (1 யோவான் 1:8-10).

நண்பர்களே, "அன்புள்ள ஒவ்வொரு ஆவியையும் நம்பாதீர்கள், ஆனால் ஆவிகள் கடவுளிடமிருந்து வந்ததா என்று சோதிக்கவும், ஏனென்றால் பொய்யான **தீர்க்கதரிசிகள்** வந்திருக்கிறார்கள். உலகத்திற்கு கடவளின் ஆவியை நீங்கள் இப்படித்தான் அடையாளம் காண முடியும்: இயேசு கிறிஸ்து மாம்சத்தில் வந்தார் ஒப்பக்கொள்ளும் என்பகை

But there is hope "For just as you presented your members as slaves of uncleanness, and of lawlessness leading to more lawlessness, so now present your members as slaves of righteousness for holiness. For when you were slaves of sin, you were free in regard to righteousness. What fruit did you have then in the things of which you are now ashamed? For the end of those things is death. But now having been set free from sin, and having become slaves of God, you have your fruit to holiness, and the end, everlasting life. For the <u>wages of sin is death</u>" (Romans 6:19-23).

The following are several references to things God considers sin, lawlessness, rebellion and disobedience. Those who **practice** such live for the AFTER-DEATH.

Genesis 6:5-6 "And GOD saw that the wickedness of man was great in the earth, and that every imagination of the thoughts of his heart was only evil continually. And it repented the LORD that he had made man on the earth, and it grieved him at his heart.

**Genesis 13:13** "But the men of Sodom were wicked and sinners before the LORD exceedingly."

**Genesis 19:4-5** "They called to Lot, "Where are the men who came to you tonight? Bring them out to us so that we can have sex with them."

**Ephesians 5:5** "For of this you can be sure: No immoral, impure or greedy person - such a man is an idolater - has any inheritance in the kingdom of Christ and of God."

Hebrews 10:26-31 "For if we sin willfully after we have received the knowledge of the truth, there no longer remains a sacrifice for sins, but a certain fearful expectation of judgment, and fiery indignation which will devour the adversaries. Anyone who has rejected Moses' law dies without mercy on the testimony of two or three witnesses. Of how much worse punishment, do you suppose, will he be thought worthy who has trampled the Son of God underfoot, counted the blood of the covenant by which he was sanctified a common thing, and insulted the Spirit of grace? For we know Him who said, 'Vengeance is Mine, I will repay,' says the Lord. And again, 'The LORD will judge His people.' It is a fearful thing to fall into the hands of the living God."

James 1:19-21 "So then, my beloved brethren, let every man be swift to hear, slow to speak, slow to wrath; for the wrath of man does not produce the righteousness of God. Therefore, lay aside all filthiness and overflow of wickedness, and receive with meekness the implanted word, which is able to save your souls."

**2 Peter 2:4-11** "For if <u>God did not spare the angels who sinned</u>, but cast them down to hell and delivered them into chains of darkness, to be reserved for judgment; and did not spare the

ஆவியும் கடவுளிடமிருந்து ஒவ்வொரு வந்தது, ஆனால் இயேசுவை ஒவ்வொரு ஆவியும் ஓப்புக்கொள்ளாத கடவுளிடமிருந்து வந்ததல்ல. இது அந்திக்கிறிஸ்துவின் ஆவி, வரப்போகிறது என்று நீங்கள் கேள்விப்பட்டிருக்கிறீர்கள், இப்பொழுதும் உலகத்தில் இருக்கிறது" (1 யோவான் 4:1-3).

"அப்படியானால், மாள இனி மாட்டோம், குழந்தைகளாக இருக்க அலைகளால் முன்னும் பின்னமாக தூக்கி எறியப்பட மாட்டோம், ஒவ்வொரு போதனையின் காற்றினாலும், மனிதர்களின் வஞ்சகமான சூழ்ச்சியினாலும், தந்திரத்தினாலும், தந்திரத்தினாலும், அங்கும் இங்கும் வீசப்படுவோம். அன்பில் மாறாக, உண்மையைப் பேசினால், நாம் எல்லாவற்றிலும் தலையாக, அதாவது கிறிஸ்துவாக வளர்வோம். அவரிடமிருந்து முழு உடலும், ஒவ்வொரு துணை தசைநார்களாலும் இணைக்கப்பட்டு, ஒன்றாக இணைக்கப்பட்டு, ஒவ்வொரு பகுதியும் செய்வதால், அதன் வேலையைச் அன்பில் கன்னை வளர்த்துக் கொள்கிறது. ஆகவே, இதை நான் உங்களுக்குச் சொல்கிறேன், கர்த்தருக்குள் வலியுறுத்துகிறேன், நீங்கள் இனி புறஜாதிகள் செய்வது போல, அவர்களின் சிந்தனையின் பயனற்ற நிலையில் வாழ வேண்டாம். அவர்கள் தங்கள் புரிதலில் இருளில் மூழ்கி, கடவுளின் வாழ்க்கையிலிருந்து பிரிந்திருக்கிறார்கள், ஏனெனில் அவர்களின் இதயங்கள் அவர்களில் கடினப்படுத்தப்படுவதால் இருக்கும் அறியாமை. அனைத்து உணர்வுகளையும் எல்லா இழந்து, அசுத்தங்களிலும் வகையான

ancient world, but saved Noah, one of eight people, a preacher of righteousness, bringing in the flood on the world of the ungodly; and turning the cities of Sodom and Gomorrah into ashes, condemned them to destruction, making them an example to those who afterward would live ungodly; and delivered righteous Lot, who was oppressed by the filthy conduct of the wicked (for that righteous man, dwelling among them, tormented his righteous soul from day to day by seeing and hearing their lawless deeds) — then the Lord knows how to deliver the godly out of temptations and to reserve the unjust under punishment for the day of judgment, and especially those who walk according to the flesh in the lust of uncleanness and despise authority. They are presumptuous, self-willed. They are not afraid to speak evil of dignitaries, whereas angels, who are greater in power and might, do not bring a reviling accusation against them before the Lord."

2 Peter 2:12-17 "But these, like natural brute beasts made to be caught and destroyed, speak evil of the things they do not understand, and will utterly perish in their own corruption, and will receive the wages of unrighteousness, as those who count it pleasure to carouse in the daytime. They are spots and blemishes, carousing in their own deceptions while they feast with you, having eyes full of adultery and that cannot cease from sin, enticing unstable souls. They have a heart trained in covetous practices, and are accursed children. They have forsaken the right way and gone astray, following the way of Balaam the son of Beor, who loved the wages of unrighteousness; but he was rebuked for his iniquity: a dumb donkey speaking with a man's voice restrained the madness of the prophet. These are wells without water, clouds carried by a tempest, for whom is reserved the blackness of darkness forever."

2 Thessalonians 1:3-10 "We are bound to thank God always for you, brethren, as it is fitting, because your faith grows exceedingly, and the love of every one of you all abounds toward each other, so that we ourselves boast of you among the churches of God for your patience and faith in all your persecutions and tribulations that you endure, which is manifest evidence of the righteous judgment of God, that you may be counted worthy of the kingdom of God, for which you also suffer; since it is a righteous thing with God to repay with tribulation those who trouble you, and to give you who are troubled rest with us when the Lord Jesus is revealed from heaven with His mighty angels, in flaming fire taking vengeance on those who do not know God, and on those who do not obey the gospel of our Lord Jesus Christ. These shall be punished with everlasting destruction from the presence of the Lord and from the glory of His power, when He comes, in that Day, to be glorified in His saints and to be admired among all those who believe, because our testimony among you was believed.

**Revelation 20:10** "The devil, who deceived them, was cast into the lake of fire and brimstone where the beast and the false

ஈடுபடுவதற்காக அவர்கள் தங்களை சிற்றின்பத்திற்கு ஒப்படைத்துவிட்டனர்.

"ஆகையால், கடவுளால் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட மக்களாக, பரிசுத்தர்களாகவும், இரக்கம், அன்பானவர்களாகவும், இரக்கம், இரக்கம், பணிவு, சாந்தம் மற்றும் பொறுமை ஆகியவற்றை அணிந்து கொள்ளுங்கள்" (கொலோசெயர் 3:12).

"ஒருவரையொருவர் பொறுத்துக்கொள்ளுங்கள், ஒருவர் மீது உங்களுக்கு ஒருவர் இருக்கும் மன்னியுங்கள். கர்த்தர் குறைகளை உங்களை மன்னித்தது போல் நீங்களும் மன்னியுங்கள். (கொலோசெயர் 3:13) 'இவை அனைத்திற்கும் மேலாக அன்பை அணிந்துகொள்கின்றன. இது எல்லாவற்றையும் ஒன்றாக இணைக்கிறது.(கொலோசெயர் 3:14)

"கிறிஸ்துவின் சமாதானம் உங்கள் இருதயங்களில் ஆட்சி செய்யட்டும், ஏனென்றால் ஒரே உடலின் உறுப்புகளாக சமாதானத்திற்கு நீங்கள் அழைக்கப்பட்டீர்கள். மற்றும் நன்றியுடன் இருங்கள். நீங்கள் போதித்துக் ஒருவரையொருவர் கொண்டும் புத்திசொல்லும்போதும் கிறிஸ்துவின் வார்த்தை உங்களுக்குள் வாசமாயிருப்பதாக." நிறைவாக (கொலோசெயர் 3:15-16).

"நீங்கள் எதைச் செய்தாலும், வார்த்தையாலும் செயலாலும், அனைத்தையும் கர்த்தராகிய இயேசுவின் நாமத்தினாலே செய்து, அவர் மூலமாக பிதாவாகிய தேவனுக்கு நன்றி செலுத்துங்கள்" (கொலோசெயர் 3:17) prophet are. And they will be tormented day and night forever and ever."

**Revelation 21:8** "But the cowardly, unbelieving, abominable, murderers, sexually immoral, sorcerers, idolaters, and all liars shall have their part in the lake which burns with fire and brimstone, which is the second death."

**1 John 1:10** "If we say that we have not sinned, we make Him a liar, and His word is not in us".

Now there may be lots of debating about exactly the nature of the AFTER-DEATH. Is it literal or figurative, never-ending torment or annihilation and on and on.

Regardless of the nature of the AFTER-DEATH it will be so terrible and so final that no one in his or her right mind would want to be sent there.

The eternal residents will be:

Angles who rebelled Devil (Satan)
Beast False Prophet
Cowardly (fearful) Unbelieving
Abominable Murderers
Sorcerers Idolaters
Liars Sexually
(fornicators)

immoral

The good news is that it is not necessary to leave the land of the dying to enter the land of the dead. Notice God's invitation to Israel in Deuteronomy 30:15-20: "See, I have set before you today life and good, death and evil, in that I command you today to love the LORD your God, to walk in His ways, and to keep His commandments, His statutes, and His judgments, that you may live and multiply; and the LORD your God will bless you in the land which you go to possess. But if your heart turns away so that you do not hear, and are drawn away, and worship other gods and serve them, I announce to you today that you shall surely perish; you shall not prolong your days in the land which you cross over the Jordan to go in and possess. I call heaven and earth as witnesses today against you, that I have set before you life and death, blessing and cursing; therefore choose life, that both you and your descendants may live; that you may love the LORD your God, that you may obey His voice, and that you may cling to Him, for He is your life and the length of your days; and that you may dwell in the land which the LORD swore to your fathers, to Abraham, Isaac, and Jacob, to give them."

God's desire is for those created in His image (His nature) to be reconciled to Him and have an intimate relationship with Him immediately following their burial into Christ's death. "The Lord is not slow about his promise, as some people understand slowness, but is being patient with you. He does not want anyone to perish, but wants everyone to repent" 1 (2 Peter 3:9). "You see, at just the right time, when we were still powerless, Christ died for the ungodly. .... But God demonstrates his own love for us in this: While we were still sinners, Christ died for us. Since we have now been justified by his blood, how much

"இந்தக் காரணத்திற்காகவே, உங்கள் விசுவாசத்தில் நன்மையைச் சேர்க்க எல்லா முயற்சிகளையும் செய்யுங்கள்: மற்றும் நன்மை, அறிவு; மற்றும் அறிவு, சுய கட்டுப்பாடு: ம்றும் சுய விடாமுயற்சி: கட்டுப்பாடு, மற்றும் விடாமுயற்சி, தெய்வீகம், மற்றும் தெய்வபக்திக்கு, சகோதர இரக்கம்; மற்றும் சகோதர இரக்கம், அன்பு. இந்த குணங்களை நீங்கள் அதிக அளவில் பெற்றிருந்தால், நம்முடைய கர்த்தராகிய இயேசு கிறிஸ்துவைப் பற்றிய உங்கள் பயனற்றவர்களாகவும் அறிவில் பயனற்றவர்களாகவும் இருந்து உங்களைக் காக்கும்" (2 பேதுரு 1:5-8).

"கடைசி காலத்தில் தங்கள் சொந்த தேவபக்தியற்ற இச்சைகளைப் பரியாசக்காரர்கள் பின்பற்றும் இருப்பார்கள்." மனிதர்கள் இந்த உங்களைப் பிரிக்கிறார்கள், அவர்கள் வெறும் இயற்கையான உள்ளுணர்வைப் பின்பற்றுகிறார்கள் மற்றும் ஆவியைக் கொண்டிருக்கவில்லை. ஆனால் நீங்கள், அன்பான நண்பர்களே, உங்களுடைய மிக பரிசுத்தமான விசுவாசத்தில் உங்களைக் கட்டியெழுப்பவும், பரிசுத்த ஆவியில் ஜெபிக்கவும். ஆண்டவராகிய இயேசு கிறிஸ்துவின் இரக்கத்திற்காக உங்களை ரிக்கிய ஜீவனுக்குக் கொண்டுவருவதற்காகக் காத்திருக்கையில், தேவனுடைய அன்பில் உங்களைக் காத்துக்கொள்ளுங்கள். சந்தேகப்படுபவர்களிடம் கருணை காட்டுங்கள்; நெருப்பிலிருந்து அவர்களைக் மற்றவர்களைப் பறித்து காப்பாற்றுங்கள்; மற்றவர்களுக்கு கருணை காட்டுங்கள், கறை படிந்த மாம்சத்தால் கறை படிந்த ஆடைகளைக் கூட பயம் கலந்த வெறுப்பு (யூதா 17-23).

more shall we be saved from God's wrath through him!"	கிறிஸ்துவில் உள்ளவர்கள் வளர
(Romans 5:6-10)	வேண்டும் என்பது
<sup>1</sup> Not a mere feeling; it has not the uncertainty of moods and sentiments. It is not a simple change in the weather of the soul. It is a distinct	
alteration of the focus of the intelligence; it carries with it a movement of the will; in short, it is a revolution in the very ground of the man's	எனவே, முக்கியமான கேள்வி "நான்
being" ( <i>The Pulpit Commentary</i> , vol. 18, p. 66 quoted in	எப்படி வளர்வது?" என் வாழ்க்கை
REFLECTIONS #515 Al Maxey, January 3, 2012)	கடவுளின் உருவத்தின் கண்ணாடியாக
	மாற வேண்டும் என்பதற்காக. நான்
Questions	
1. What were the sins of Adam and Eve?	வயதாகும்போது, கடவுளின் சாராம்சம்
a Eating if the forbidden fruit	மற்றும் அன்பு, உண்மை மற்றும் நீதி
<ul><li>b Hiding from God</li><li>c Disobeying God by yielding to their desires</li></ul>	ஆகியவற்றின் தெளிவான உருவத்தை
c Disobeying God by yielding to their desires	தொடர்ந்து பிரதிபலிக்கும் வகையில்
2. One sins when	கடவுளைப் போல் மாற நான் என்ன
a Tempted	செய்ய வேண்டும்?
b Drawn to the temptation	
c Yielding to the temptation	<u>கேள்விகள்</u>
3. The result of sin is death?	2. நித்திய ஜீவனைப் பெறுவதற்கான
T F	
4 1271 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	மீது அன்பும் நம்பிக்கையும் - கடவுள்
4. Who does not have an inheritance in heaven?  a The immoral	அன்பு.
b Greedy / idolater	பு எஃப்
c Impure	Щ 6166 Ц
d All the above	
5. God forgave, spared, the angels who sinned, rebelled against	2. கடவுள் விரும்பும் அன்பு, ஒருவரின்
Him.	நித்திய வாழ்வுக்குச் சிறந்ததைச்   _ · ·
T F	செய்வதாகும்.
	டி எஃப்
6. The residents of the After-Death are:	
<ul><li>a Angels who rebelled</li><li>b Devil (Satan)</li></ul>	3. கிறிஸ்துவுக்குள் இருப்பவரைத்
c Liars	தொடர்ந்து தூய்மைப்படுத்துவது எது
d Sexually Immoral (fornicators)	அ அவரது கட்டளைகளுக்கு
e Cowardly (fearful)	முழுமையாகவும் முழுமையாகவும்
f Unbelieving	கீழ்ப்படிதல்
g Jews h All the above	பி மற்ற கிறிஸ்தவர்களுடன்
i All the above except g.	
	் கிறிஸ்துவின் இரத்தம்
	d கடந்த கால, நிகழ்கால மற்றும்
	எதிர்கால பாவங்கள்
	அனைத்தும் முழுமையாக
	மன்னிக்கப்பட்டுள்ளதால்
SELF EXAMINATION OF MY RELATIONSHIP	கிறிஸ்துவில் உள்ளவர்கள்
WITH GOD	பாவங்களைச்
11111 000	செய்திருக்கிறார்கள்.

Examine yourselves as to whether you are in the faith. Do you not know yourselves, that Jesus Christ is in you? 2 Corinthians 13:5

This is a self examination therefore answers cannot be provided. However, space has been provided for answers if the form is printed.

#### 1 Do you believe?

#### a. Jesus Christ is the Son of God?

YES \_\_ NO \_\_\_

- · God so loved the world that He gave His only begotten Son, that whoever believes in Him should not perish but have everlasting life. [John 3:16]
- · ... Christ, the Son of the living God. [Matthew 16:16b]
- · Then Philip began with that very passage of Scripture and told him the good news about Jesus. Now as they went down the road, they came to some water. And the eunuch said, "See, here is water. What hinders me from being baptized?" Then Philip said, "If you believe with all your heart, you may." [Acts 8:35-37]

#### b. You are a sinner?

YES NO

- $\cdot$  "... All have sinned and fall short of the glory of God," [Romans 3:23]
- "If we say that we have no sin, we deceive ourselves, and the truth is not in us" 1 John 1:8-9]

## c. Jesus came to die for the sins of mankind? YES $\_$ NO

· ... The Son of Man did not come to be served, but to serve, and to give His life a ransom for many. [Matthew 20:28]

#### d. Jesus died for you?

YES NO

· But we see Jesus, who was made a little lower than the angels, for the suffering of death crowned with glory and honor, that He, by the grace of God, might taste death for everyone. [Hebrews 2:9]

#### 2. Have you?

#### a. Repented of your sins?

4. எல்லாவ	எல்லாவற்றையும்		ஒற்றுமையுடன்		
பிணைக்க	ஒருவர்	என்ன	செய்ய		
வேண்டும்?					

அ. \_\_\_ அன்பு

பி. \_\_\_ உண்மைத்தன்மை

c. \_\_\_ சமாதானம்

5. கடவுளுடைய மக்கள் பயனற்றவர்களாகவும் பயனற்றவர்களாகவும் இருப்பதை எது தடுக்கிறது?

அ. \_\_\_ அறிவு மற்றும் விடாமுயற்சி

பி. \_\_\_ சுய கட்டுப்பாடு

c. \_\_\_ அன்பு

ஈ. \_\_\_ தெய்வபக்தி

இ \_\_\_ மேலே உள்ள அனைத்தும்

## நீங்கள் மரணத்திற்குப் பின் (நரகம்) வாழ்கிறீர்களா?

பாடம் 2 மரணத்திற்குப் பிந்தைய வாழ்க்கையையோ அல்லது மரணத்திற்குப் பின்னான வாழ்க்கையையோ நம்பாதவர்கள் அல்லது அனைவரும் கடவுளுடன் நித்தியமாக வாழ்வார்கள் என்று நம்புபவர்கள் பின்வரும் தத்துவத்தின்படி வாழ்கிறார்கள்:

- 1. சாப்பிடுங்கள், குடித்து மகிழ்ந்து இருங்கள், நாளை நீங்கள் இறக்கலாம்.
- என்னுடையது என்னுடையது.
   உன்னுடையது எது வேண்டுமென்றால் எடுத்துக்கொள்வேன்.
- 3. வாழ்க்கையில் அதிகம் பெறுபவர் வெற்றி பெறுகிறார்.
- 4. நான் கடவுளுக்கும் மனிதனுக்கும் அஞ்சுவதில்லை. நான் சக்தி கொண்டவன்.

இதன் விளைவாக, அவர்கள் ஆதாம் மற்றும் ஏவாளின் செயலைப் பின்பற்றி, தங்கள் ஆசைகளுக்கு அடிபணிந்து, கடவுள் விரும்புவதை விட அவர்கள்

YES NO · I tell you, no; but unless you repent you will all likewise perish. [Luke 13:3] · Truly, these times of ignorance God overlooked, but now commands all men everywhere to repent. [Acts	
b. Confessed your faith in Christ? YES NO  Therefore whoever confesses Me before men, him	
I will also confess before My Father who is in heaven. But whoever denies Me before men, him I will also deny before My Father who is in heaven. [Matthew 10:32-33]  c. Been baptized for the remission of sins? YES	
NO _  Then Peter said to them, "Repent, and let every one of you be baptized in the name of Jesus Christ for the remission of sins; and you shall receive the gift of the Holy Spirit. For the promise is to you and to your children, and to all who are afar off, as many as the Lord our God will call." [Acts 2:38-39]	
3. Do you?	
a. Study the Bible with any consistency?  YES NO  Be diligent to present yourself approved to God, a worker who does not need to be ashamed, rightly dividing the word of truth. [2 Timothy 2:15]	
b. Pray with any consistency?  YES NO  Rejoice always, pray without ceasing, in everything give thanks; for this is the will of God in Christ Jesus for you. [1 Thessalonians 5:16-18]	
d. Believe the Bible is the authoritative Word of God?  YES NO	
· All Scripture is given by inspiration of God, and is profitable for doctrine, for reproof, for correction, for instruction in righteousness, that the man of God may be complete, thoroughly equipped for every good work. [2 Timothy 3:16-	

e. Believe the Bible will judge us when Jesus

171

comes?

YES \_\_ NO \_\_

செய்ய விரும்புவதைச் செய்கிறார்கள். ஆதியாகமம் 2:16-17 ல் கடவுள் அவர்களிடம் சொன்னார், "தோட்டத்திலுள்ள ஒவ்வொரு மரத்தின் கனியையம் நீங்கள் தாராளமாக உண்ணலாம்; ஆனால் நன்மை தீமை மரத்தின் அறியும் கனியை நீங்கள் சாப்பிடக்கூடாது, ஏனென்றால் நீங்கள் உண்ணும் நாளில் நீங்கள் அகை சாப்பிடுவீர்கள். கண்டிப்பாக இறக்கவும்." ஆனால் ஆதியாகமம் 3:4-6, 13ல் நாம் வாசிக்கிறோம் "அப்பொழுது சர்ப்பம் அந்த பெண்ணிடம், கண்டிப்பாக சாகமாட்டாய். நீங்கள் உண்ணும் நாளில் உங்கள் அகை கண்கள் திறக்கப்படும் என்றும், நீங்கள் நன்மை தீமைகளை அறிந்து கடவுளைப் போல் இருப்பீர்கள் என்றும் கடவுள் அறிந்திருக்கிறார். அதனால், அந்த மரம் நல்லது உணவுக்கு என்றும், அது கண்களுக்கு இனிமையானது என்றும், ஞானியாக மாற்றுவதற்கு ஒருவனை விரும்பத்தக்க மரம் என்றும் அந்த பெண் பழங்களை கண்டு. அதன் எடுத்து சாப்பிட்டாள். அவளும் அவளுடன் தன் கணவனுக்குக் கொடுத்தாள், அவன் சாப்பிட்டான். "அப்பொழுது தேவனாகிய கர்த்தர் அந்தப் பெண்ணிடம். ஜேம்ஸ் இகை ஜேம்ஸ் 1:12-15 இல் இவ்வாறு குறிப்பிடுகிறார் "சோதனையைத் மனிதன் காங்குகிற பாக்கியவான்: ஏனென்றால், அவர் அங்கீகரிக்கப்பட்டவுடன், கர்த்தர் அன்பகருகிறவர்களுக்கு கம்மில் வாக்களிக்க ஜீவகிரீடக்கைப் பெறுவார். சோதிக்கப்படும்போது, அவர் "நான் கடவுளால் சோதிக்கப்பட்டேன்" என்று யாரும் சொல்ல வேண்டாம்; ஏனெனில் கடவுள் தீமையால் சோதிக்கப்படமாட்டார், அவரே யாரையும் சோதிக்கமாட்டார். ஆனால் ஒவ்வொருவரும் அவரவர் இச்சைகளால் இழுக்கப்பட்டு மயக்கப்படும்போது சோதிக்கப்படுகிறார்கள். பின்னர், ஆசை பாவத்தைப் கருவுற்றால், அது பெற்றெடுக்கிறது; பாவம் முழு வளர்ச்சி அடைந்ததும் மாணக்கைப் பிறப்பிக்கிறது."

· And if anyone hears My words and does not believe, I do not judge him; for I did not come to judge the world but to save the world. He who rejects Me, and does not receive My words, has that which judges him — the word that I have spoken will judge him in the last day. For I have not spoken on My own authority; but the Father who sent Me gave Me a command, what I should say and what I should speak. [John 12:47-49]

## f. Take care of those in need when the opportunity and need are present?

Yes \_\_\_\_ No \_\_\_\_

"When the Son of Man comes in His glory, and all the holy angels with Him, then He will sit on the throne of His glory. All the nations will be gathered before Him, and He will separate them one from another, as a shepherd divides his sheep from the goats. And He will set the sheep on His right hand, but the goats on the left. Then the King will say to those on His right hand, 'Come, you blessed of My Father, inherit the kingdom prepared for you from the foundation of the world: for I was hungry and you gave Me food; I was thirsty and you gave Me drink; I was a stranger and you took Me in; I was naked and you clothed Me; I was sick and you visited Me; I was in prison and you came to Me.' [Matthew 25:31-36]

## g. Show any interest in those who are lost? YES \_\_ NO \_\_

• "I am the true vine, and My Father is the vine dresser. Every branch in Me that does not bear fruit He takes away; and every branch that bears fruit He prunes, that it may bear more fruit. You are already clean because of the word which I have spoken to you. [John 15:1-3]

#### h. Give as you should?

YES \_\_ NO \_\_

· On the first day of the week let each one of you lay something aside, storing up as he may prosper. [1 Corinthians 16:2]

#### i. Love the church as Jesus does?

YES \_\_ NO \_\_

· Husbands, love your wives, just as Christ also loved the church and gave Himself for her, that He might sanctify and cleanse her with the washing of water by the word, that He might present her to Himself a glorious church, not having spot or wrinkle or any such thing, but

ஆதாம் ஏவாளின் கீழ்ப்படியாமையால், அவர்களுடைய ஆசைகளுக்கு அடிபணிந்து, பாவம் உலகில் நுழைந்தது. மனிதனுடைய "ஆகையால், ஒரு பாவத்தினாலே இவ்வுலகில் பிரவேசித்தது போலவும், பாவத்தினால் மரணம் உண்டானது போலவும், மரணம் எல்லா மனுஷருக்கும் பரவியது போலவும், எல்லாரும் பாவஞ்செய்ததால்" (ரோமர் 5:12).

ஆனால் நம்பிக்கை உள்ளது "உங்கள் உறுப்புகளை அசுத்தத்திற்கும், அக்கிரமத்திற்கும் அதிக அக்கிரமத்திற்கு வழிநடத்தும் அடிமைகளாக நீங்கள் காண்பித்தது போல, இப்போது உங்கள் உறுப்புகளை பரிசுத்தத்திற்காக நீதியின் நீங்கள் அடிமைகளாகக் காட்டுங்கள். பாவத்தின் அடிமைகளாக இருந்தபோது, விஷயத்தில் நீதியின் ரீங்கள் சுதந்திரமாக இருந்தீர்கள். இப்போது நீங்கள் வெட்கப்படும் விஷயங்களில் உங்களுக்கு तळंळा பலன் இருந்தது? ஏனென்றால், அந்த விஷயங்களின் முடிவு மாணம். இப்போது ஆனால் பாவத்திலிருந்து விடுவிக்கப்பட்டு, கடவுளுக்கு அடிமையாகிவிட்டதால், பரிசுத்தத்திற்கான உங்கள் கனியும், ஜீவனும் முடிவில், ரிக்கிய உள்ளது. பாவத்தின் சம்பளம் மரணம்" (ரோமர் 6:19-23).

பாவம், அக்கிரமம், கலகம் மற்றும் கீழ்ப்படியாமை என்று கடவுள் கருதும் விஷயங்களைப் பற்றிய பல குறிப்புகள் பின்வருமாறு. அப்படிப் பழகுபவர்கள் மரணத்திற்குப் பின் வாழ்கிறார்கள்.

ஆதியாகமம் 6:5-6"பூமியிலே பொல்லாப்பு மனுவுனுடைய பெரிதாயிருக்கிறதென்றும், அவனுடைய எண்ணங்களின் இருதயத்தின் ஒவ்வொரு கற்பனையும் எப்பொழுதும் பொல்லாததாயிருக்கிறதென்றும் தேவன் கண்டார். கர்த்தர் பூமியில் மனிகனை உண்டாக்கினார் என்று that she should be holy and without blemish. [Ephesians 5:25-27]

## 4. If you should die right this moment, do you feel you would die?

LOST \_\_\_ SAVED \_\_\_

If your response is LOST or if there is doubt about your situation then:

- · Wash yourselves, make yourselves clean; Put away the evil of your doings from before My eyes. Cease to do evil [Isaiah 1:16]
- · Draw near to God and He will draw near to you. Cleanse your hands, you sinners; and purify your hearts, you double-minded. [James 4:8]
- · Repent therefore and be converted, that your sins may be blotted out, [Acts 3:19]
- · Repent, and let every one of you be baptized in the name of Jesus Christ for the remission of sins; and you shall receive the gift of the Holy Spirit. [Acts 2:38]

#### **Summary**

#### Hear

• Study diligently and read what Christ taught for they are the Words of life.

#### **Understand**

- All men are sinful having disobeyed God's righteous ways and commands
- All have sinned and not living according to God's commands
- One's sin will result in their eternal death
- One must be forgiven to have eternal life with God
- Christ is the only way for one to be forgiven of all their sins

#### **Believe**

- · Jesus Was and is God
- He came to earth in human flesh as Jesus of Nazareth
- He lived among men
- He willingly gave His sinless physical life as the perfect sacrifice for my sins, being crucified
- · He was buried
- God raised Him from the grave on the third day
- He appeared to hundreds following His resurrection
- He ascended back to heaven to be with the Father

#### Repent

- Change from sin and disobedience to trust and obedience Confess
  - Acknowledge publicly your belief that Jesus is the Son of God.

#### Seek

• Call upon God to forgive you of your sins

#### Die

• Put to death your old, sinful, worldly life

#### Be Buried

மனந்திரும்பி, அது அவருடைய இருதயத்தில் துக்கப்படுத்தியது.

ஆதியாகமம் 13:13"ஆனால் சோதோமின் மனிதர்கள் பொல்லாதவர்களும் கர்த்தருக்கு முன்பாக மிகவும் பாவிகளுமாயிருந்தார்கள்."

ஆதியாகமம் 19:4-5"அவர்கள் லோத்தை அழைத்து, "இன்றிரவு உன்னிடம் வந்தவர்கள் எங்கே? அவர்களை எங்களிடம் கொண்டு வாருங்கள், அவர்களுடன் நாங்கள் உடலுறவு கொள்ள முடியும்."

எபேசியர் 5:5"இதற்காக நீங்கள் உறுதியாக இருக்க (ம்டியும்: எந்த ஒழுக்கக்கேடான, தூய்மையற்ற அல்லது பேராசை கொண்ட நபர் - அத்தகைய ஒரு மனிதன் விக்கிரக ஒரு ஆராதனை செய்பவன் கிறிஸ்துவின் மற்றும் கடவுளின் ராஜ்யத்தில் எந்த சுதந்தரமும் இல்லை."

எபிரெயர் 10:26-31"சத்திய அறிவைப் பெற்ற பிறகு நாம் வேண்டுமென்றே பாவம் செய்தால், பாவங்களுக்குப் பலி இருக்காது, ஆனால் நியாயத்தீர்ப்பைப் பற்றிய ஒரு குறிப்பிட்ட பயமுறுத்தும் எதிர்பார்ப்பும், எதிரிகளை விழுங்கும் அக்கினி கோபமும் இருக்கும். மோசேயின் சட்டத்தை நிராகரித்த எவரும் மூன்று இரண்டு அல்லது சாட்சிகளின் சாட்சியத்தின் பேரில் இறந்துவிடுகிறார். இரக்கமின்றி தேவனுடைய குமாரனைக் காலடியில் மிதித்து, அவர் பரிசுத்தமாக்கப்பட்ட உடன்படிக்கையின் இரத்தத்தைப் பொதுவான காரியமாக எண்ணி, கிருபையின் ஆவியானவரை அவமதித்தவர், மோசமான எவ்வளவு தகுதியானவராகக் தண்டனையை கருதுவார் நீங்கள் என்று நினைக்கிறீர்களா? ஏனெனில், 'பழிவாங்குவது என்னுடையது, நான் திருப்பிச் செலுத்துவேன்' என்று சொன்னவரை நாம் அறிவோம். மீண்டும், 'கர்த்தர் தம் மக்களை நியாயந்தீர்ப்பார்.'

 Bury your sinful life you put to death in the grave of baptism by
 water immersion into the death, burial and resurrection of Christ, allowing God to raise you from the grave as a new Creation, cleansed of sin.

#### Receive

- The Holy Spirit as a deposit guaranteeing what is to come **Become** 
  - As a new Christian God added you as His adopted child to the other children into the Church Christ established.

#### Live

• Continue to live steadfastly and obediently to Christ and the apostle's teachings "I urge you to live a life worthy of the calling you have received. Be completely humble and gentle; be patient, bearing with one another in love. Make every effort to keep the unity of the Spirit through the bond of peace" (Ephesians 4:1-3).

#### Now is the time for decision.

And now why are you waiting? Arise and be baptized, and wash away your sins, calling on the name of the Lord. [Acts 22:16]. Therefore, seek out someone who will baptize you just as the Bible states – by being buried. Go into the water, go by the authority of Jesus, be completely covered, washed, by water into the name of God the Father, God the Son and God the Holy Spirit; being raised from the grave of water cleansed of all sins, pure and Holy having been adopted by God as a new spiritual being receiving the Holy Spirit as a gift or deposit who will intercede to God for you as you continue to walk with Jesus.

உயிருள்ள கடவுளின் கைகளில் சிக்குவது மிகவும் பயமாக இருக்கிறது.

**யாக்கோபு 1:19-21**"அப்படியானால், என் பிரியமான சகோதரரே, ஒவ்வொரு மனிதனும் கேட்பதற்குத் தீவிரமாயும், தாமதமாயும், பேசுவதற்குத் கோபத்திற்குத் தாமதமாயும் இருக்கக்கடவது; ஏனென்றால், மனிதனின் கோபம் கடவுளின் நீதியை உருவாக்காது. ஆதலால், எல்லா அசுத்தங்களையும், பொல்லாதத்தின் பெருக்கையும் விலக்கி. உங்கள் ஆத்துமாக்களை இரட்சிக்க ഖഖ്ഖ. விதைக்கப்பட்ட வார்த்தையை சாந்தத்துடன் ஏற்றுக்கொள்ளுங்கள்.

2 பேதுரு 2:4-11"ஏனெனில், பாவம் செய்த தேவதூதர்களை தேவன் தப்பவிடாமல், நரகத்தில் தள்ளிவிட்டு, அவர்களை நியாயத்தீர்ப்புக்காக ஒதுக்கப்பட்ட இருளின் சங்கிலிகளுக்குள் அவர்களை ஓப்படைத்திருந்தால்; மற்றும் பண்டைய உலகத்தை விட்டுவிடவில்லை, ஆனால் எட்டு நபர்களில் ஒருவரான நோவாவை காப்பாற்றினார், நீதியின் போதகர், தேவபக்தியற்றவர்களின் உலகில் வெள்ளத்தை கொண்டு வந்தார்; சோதோம் மற்றும் கொமோரா நகரங்களைச் சாம்பலாக்கி, அவற்றை பின்னர் அழிவக்கு ஆளாக்கி, இறையச்சமற்று வாழ்வோருக்கு முன்மாதிரியாக ஆக்கினார். துன்மார்க்கரின் அசுத்தமான நடத்தையால் ஒடுக்கப்பட்ட நீதிமான் லோத்தை விடுவித்தார் (அந்த நீதிமான்களுக்காக, அவர்களிடையே வசிப்பவர், அவர்களின் அக்கிரம செயல்களைக் கண்டும் கேட்டும் தனது நீதியுள்ள ஆன்மாவை நாளுக்கு நாள் துன்புறுத்தினார்) - பின்னர் எவ்வாறு விடுவிப்பது என்பதை இறைவன் அறிவான். சோதனையிலிருந்து தெய்வீகத்தன்மையுள்ளவர் மற்றும் நியாயத்தீர்ப்பு நாளுக்காக அநீதியானவர்களை தண்டனையின் கீழ் வைப்பதற்காக, மேலும் ஒதுக்கி இச்சையில் குறிப்பாக அசுத்தத்தின் மாம்சத்தின்படி நடப்பவர்கள் மற்றும்

வெறுக்கிறார்கள். அதிகாரத்தை தற்பெருமை, அவர்கள் சுய விருப்பமுள்ளவர்கள். பிரமுகர்களைப் பற்றித் தீமையாகப் பேசுவதற்கு அவர்கள் பயப்படுவதில்லை, அதேசமயத்தில் வல்லமையும் அதிக வல்லமையும் உள்ள தேவதூதர்கள் அவர்கள்மீது அவதூறான குற்றச்சாட்டைக் கர்த்தருக்கு முன்பாகக் கொண்டுவருவதில்லை."

பேதுரு 2:12-17"ஆனால், இவை, பிடிக்கப்பட்டு அழிக்கப்பட்ட இயற்கை மிருகங்களைப் போல, தங்களுக்குப் புரியாதவற்றைப் பற்றித் தீமையாகப் பேசுகின்றன, மேலும் தங்கள் சொந்த ஊழலில் முற்றிலும் அழிந்துவிடும், மேலும் அநீதியின் கூலியைப் மகிம்ச்சியாகக் பெறுவார்கள், அகை கருதுபவர்களைப் போல. பகல் நேரத்தில். அவர்கள் புள்ளிகள் மற்றும் கறைகள், அவர்கள் உங்களுடன் விருந்தளிக்கும் போது தங்கள் சொந்த ஏமாற்றுகளில் கேவலப்படுகிறார்கள், விபச்சாரம் நிறைந்த கண்கள் மற்றும் அவை பாவக்கை நிறுக்க முடியாது. நிலையற்ற ஆத்மாக்களை கவர்ந்திழுக்கும். அவர்கள் போசையான பழக்கவழக்கங்களில் பயிற்சி பெற்ற இதயத்தைக் கொண்டுள்ளனர், மேலும் சபிக்கப்பட்ட குழந்தைகள். அநியாயத்தின் கூலியை விரும்புகிற பெயோரின் குமாரனாகிய பிலேயாமின் வழியைப் பின்பற்றி, அவர்கள் நேர்வழியை விட்டு, வழிதவறிப் போனார்கள்; ஆனால் அவனுடைய அக்கிரமத்தினிமித்தம் அவன் கடிந்துகொள்ளப்பட்டான்: ஒரு ஊமைக் கழுகை மனிக சத்தத்தில் பேசி **தீர்க்கதரிசியின்** பைத்தியக்காரத்தனத்தைத் தடுத்தது. இவை தண்ணீர் இல்லாத கிணறுகள், புயலால் சுமந்து செல்லும் மேகங்கள்,

2 தெசலோனிக்கேயர் 1:3-10"சகோதரரே, உங்களுக்காக எப்போதும் கடவுளுக்கு நன்றி சொல்லக் கடமைப்பட்டுள்ளோம், ஏனென்றால் உங்கள் விசுவாசம் மிக அதிகமாக வளர்கிறது, மேலும் உங்கள்

ஒருவருக்கொருவர் பெருகுகிறது, இதனால் நாங்கள் உங்களைக் கடவுளின் சபைகளில் பெருமைப்படுத்துகிறோம். தாங்கும் நீங்கள் அனைத்து துன்புறுத்தல்கள் மற்றும் இன்னல்களில் உங்கள் பொறுமை மற்றும் நம்பிக்கைக்காக, *எது*தேவனுடைய நீதியான நியாயத்தீர்ப்பின் வெளிப்படையான சான்றுகள், நீங்கள் தேவனுடைய ராஜ்யத்திற்கு தகுதியானவர்களாக எண்ணப்படுவீர்கள், அதற்காக நீங்களும் துன்பப்படுகிறீர்கள்; இருந்து*இது*உங்களைத் துன்புறுத்துகிறவர்களுக்கும், அவர்களுக்கும் உபத்திரவத்துடன் பதிலளிப்பதற்காக தேவனிடத்தில் ஒரு நீதியான காரியம்*கொடுக்க*கடவுளை அறியாதவர்கள் மீதும், நம் கிரிஸ்துவின் ஆண்டவராகிய இயேசு நற்செய்திக்குக் கீழ்ப்படியாதவர்கள் பழிவாங்கும் மீதும் அக்கினியில் சுடர்விடும் நெருப்பில் ஆண்டவராகிய இயேசு தம் வல்லமைமிக்க தூதர்களுடன் பரலோகத்திலிருந்து வெளிப்படும்போது, கலங்குகிற ரீங்கள் எங்களோடு இளைப்பாறுங்கள். இவர்கள் கர்த்தருடைய சந்நிதியிலிருந்தும் வல்லமையின் அவருடைய மகிமையிலிருந்தும் நித்திய அழிவினால் தண்டிக்கப்படுவார்கள். வரும்போது, அந்நாளில், தம்<u>ம</u>ுடைய பரிசுத்தவான்களால் மகிமைப்படவும், விசுவாசிக்கிற அனைவரின் மத்தியிலும் ஏனென்றால் போற்றப்படவும், உங்களிடையே எங்கள் சாட்சி நம்பப்பட்டது.

அன்பும்

ஒவ்வொருவரின்

வெளிப்படுத்துதல் 20:10 "அவர்களை ஏமாற்றிய பிசாசு, மிருகமும் கள்ளக் **தீர்க்கதரிசியும்** இருக்கும் நெருப்பு மற்றும் கந்ககம் நிறைந்த ஏரியில் தள்ளப்பட்டார். மேலும் அவர்கள் இரவும் பகலும் என்றென்றும் துன்புறுத்தப்படுவார்கள்.

வெளிப்படுத்துதல் 21:8"ஆனால் கோழைகள், நம்பிக்கையற்றவர்கள்,

அருவருப்பானவர்கள், கொலைகாரர்கள், பாலியல் ஒழுக்கக்கேடுகள், சூனியக்காரர்கள், விக்கிரக ஆராதனை செய்பவர்கள் மற்றும் பொய்யர்கள் மற்றும் அனைவரும் நெருப்பு கந்தகத்தால் எரியும் ஏரியில் தங்கள் பங்கைப் பெறுவார்கள், இது இரண்டாவது மரணம்."

யோவான் 1:10"நாம் பாவம் செய்யவில்லை சொன்னால், என்று அவரைப் பொய்யனாக்குவோம், அவருடைய வார்த்தை நம்மில் இல்லை." பிந்தைய இப்போது மரணத்திற்குப் விவாதங்கள் இயல்பு பற்றி நிறைய இருக்கலாம். இது எழுத்துப்பூர்வமானதா முடிவில்லாத அல்லது உருவகமா, வேதனையா அல்லது அழிவு மற்றும் கொடர்ந்து.

மரணத்திற்குப் பிந்தைய இயல்பைப் பொருட்படுத்தாமல், அது மிகவும் பயங்கரமானதாகவும் இறுதியானதாகவும் இருக்கும், அவருடைய சரியான மனதுள்ள யாரும் அங்கு அனுப்பப்பட விரும்ப மாட்டார்கள்.

நித்திய குடியிருப்பாளர்கள்: கலகம் செய்க கோணங்கள் பிசாசு (சாத்தான்) மிருகம் தவறான நபி கோழைத்தனமான (பயத்துடன்) நம்பாதவர் அருவருப்பானது கொலைகாரர்கள் மந்திரவாதிகள் உருவ வழிபாடு செய்பவர்கள் பொய்யர்கள் பாலியல் ஒழுக்கக்கேடா (விபசாரம் செய்பவர்கள்)

நல்ல செய்தி என்னவென்றால், இறந்தவர்களின் நிலத்தில் நுழைவதற்கு இறக்கும் நிலத்தை விட்டு வெளியேற வேண்டிய அவசியமில்லை. உபாகமம் 30:15-20-ຄ່າ இஸ்ரவேலருக்குக் கடவள் கவனியங்கள்: விடுத்த அழைப்பைக் "இதோ, இன்று நான் உன் தேவனாகிய கர்த்தரை நேசிக்கவும், அவருடைய

வழிகளில் ஜீவனையும் நடக்கவும், நன்மையையும், மரணத்தையும், **தீமையையும்** முன்பாக உனக்கு வைத்திருக்கிறேன். நீங்கள் பெருகுவதற்கும் வாழ்வதற்கும் கட்டளைகளையும், அவருடைய அவருடைய கட்டளைகளையும், அவருடைய நியாயங்களையும் நீங்கள் கைக்கொள்ளுங்கள்; சுதந்தரிக்கப் போகும் தேசத்தில் உங்கள் தேவனாகிய உங்களை கர்த்தர் ஆசீர்வதிப்பார், ரீங்கள் ஆனால் கேட்காதபடிக்கு உங்கள் இருதயம் விலகிப்போனால் இழுத்துச் செல்லப்பட்டு, மற்ற தெய்வங்கள<u>ை</u> வணங்கி, அவற்றைச் சேவித்து, இன்று உங்களுக்கு அறிவிக்கிறேன், நான் நீங்கள் நிச்சயமாக அழிந்து போவீர்கள்; நீங்கள் ஜோர்டானைக் கடந்து செல்லும் கக்வள நாட்டில் உங்கள் நாட்களை வேண்டாம். வானக்கையம் நான் பூமியையும் அழைக்கிறேன். நான் வாழ்வையும் சாவையும் உன் முன் வைத்தேன் என்பதற்கு இன்று உனக்கு எதிராக சாட்சிகள் ஆசீர்வாதம் மற்றும் சபித்தல்; ஆகையால் நீங்களும் உங்கள் சந்ததிகளும் வாழ்வதற்காக வாழ்க்கையைத் தேர்ந்தெடுங்கள்; நீங்கள் உங்கள் தேவனாகிய கர்த்தரை நேசிப்பதற்காக, நீங்கள் அவருடைய செவிகொடுப்பதற்காக, சத்தத்திற்குச் நீங்கள் அவரைப் பற்றிக்கொள்ளுங்கள், ஜீவனும், உங்கள் அவர் உங்கள் நாட்களின் நீளமும்; உங்கள் மூதாதையராகிய ஆபிரகாம், ஈசாக்கு, ஆகியோருக்குக் யாக்கோப கொடுப்பதாகக் கர்த்தர் அவர்களுக்கு ஆணையிட்ட தேசத்தில் நீங்கள் குடியிருப்பீர்கள்."

அவருடைய சாயலில் (அவரது இயல்பு) படைக்கப்பட்டவர்கள் கிறிஸ்துவின் மரணத்தில் அடக்கம் செய்யப்பட்ட உடனேயே அவருடன் சமரசம் செய்து, அவருடன் நெருங்கிய உறவைப் பேண வேண்டும் என்பதே கடவுளின் விருப்பம். "கர்த்தர் தம்முடைய வாக்குறுதியைக் குறித்து தாமதிக்கவில்லை, சிலர் தாமதத்தை புரிந்துகொள்கிறார்கள்,

உங்களிடம் பொறுமையாக ஆனால் இருக்கிறார். எவரும் அழிவதை அவர் விரும்பவில்லை, மாறாக அனைவரும் மனந்திரும்ப வேண்டும் என்று அவர் விரும்புகிறார்" 1 (2 பேதுரு 3:9)."நீங்கள் பார்க்கிறீர்கள், சரியான நேரத்தில், நாம் இன்னும் சக்தியற்றவர்களாக இருந்தபோது, கிறிஸ்து தேவபக்தியற்றவர்களுக்காக மரித்தார். .... ஆனால் கடவுள் நம்மீது தம்முடைய சொந்த அன்பை வெளிப்படுத்துகிறார்: இன்னும் பாவிகளாக ம்பள கிறிஸ்து இருந்தபோதே, நமக்காக மரித்தார். அவருடைய இரத்தத்தினாலே இப்போது நீதிமான்களாக்கப்பட்டிருக்கிறபடியால், மூலமாக நாம் தேவனுடைய அவர் கோபத்திலிருந்து எவ்வளவு அதிகமாக இரட்சிக்கப்படுவோம்!" (ரோமர் 5:6-10) <sup>1</sup>வெறும் உணர்வு அல்ல; இது மனநிலைகள் உணர்வுகளின் வ்டீள்வ ரிச்சயமற்ற தன்மையைக் கொண்டிருக்கவில்லை. ஆன்மாவின் வானிலையில் இது ஒரு எளிய மாற்றம் அல்ல. இது உளவுத்துறையின் கவனத்தின் தனித்துவமான ஒரு விருப்பத்தின் மாற்றமாகும்; அது இயக்கத்தைக் கொண்டு செல்கிறது; சுருக்கமாகச் சொன்னால், அது மனிதனின் வாழ்வின் அடித்தளத்திலேயே ஒரு புரட்சி" (தி பல்பிட் வர்ணனை, தொகுதி. 18, ப. 66 பிரதிபலிப்புகள் #515 அல் மாக்ஸி, ஜனவரி 3, 2012 இல் மேற்கோள் காட்டப்பட்டது) கேள்விகள் 4. ஆதாம் மற்றும் ஏவாளின் பாவங்கள் वळंळा? d. தடை செய்யப்பட்ட பழம் என்றால் சாப்பிடுவது e. \_\_\_ கடவுளிடமிருந்து மறைத்தல் f. \_\_\_ தங்கள் ஆசைகளுக்கு அடிபணிந்து கடவுளுக்குக் கீழ்ப்படியாமல் இருப்பது 5. ஒருவன் எப்போது பாவம் செய்கிறான் d. ஆசைப்பட்டது e. \_\_\_ சலனத்திற்கு இழுக்கப்பட்டது f. சலனத்திற்கு அடிபணிதல் 6. பாவத்தின் விளைவு மரணமா? எஃப்.

4. பரலோகத்தில் யாருக்கு ஆஸ்தி இல்லை?
அ ஒழுக்கக்கேடு பி பேராசை / உருவ வழிபாடு செய்பவர் c தாய்மையற்றது
ஈ மேலே உள்ள அனைத்தும்
5. கடவுள் மன்னித்தார், காப்பாற்றினார், பாவம் செய்த தேவதூதர்கள், அவருக்கு எதிராக கலகம் செய்தார்கள். டி எஃப்
6. மரணத்திற்குப் பின் வசிப்பவர்கள்: அ கலகம் செய்த தேவதைகள் பி பிசாசு (சாத்தான்) c பொய்யர்கள் ஈ பாலியல் ஒழுக்கக்கேடான
(விபசாரம் செய்பவர்கள்) இ கோழைத்தனமான (பயத்துடன்) f நம்பாதது
g யூதர்கள் ம மேலே உள்ள அனைத்தும் நான் மேலே உள்ள அனைத்தும் ஜி தவிர.
கடவுளுடனான எனது உறவின் சுய பரிசோதனை
நீங்கள் விசுவாசத்தில் இருக்கிறீர்களா என்று உங்களை நீங்களே ஆராய்ந்து பாருங்கள்.

கிறிஸ்து

தெரியாதா? 2 கொரிந்தியர் 13:5

என்பது

இது ஒரு சுய பரிசோதனை ஆதலால்

இருப்பினும், படிவம் அச்சிடப்பட்டால்

வழங்க

உங்களுக்குள்

உங்களுக்குத்

முடியாது.

இயேசு

இருக்கிறார்

பதில்களை

பதில்களுக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது. இடம்

## 1 நீங்கள் நம்புகிறீர்களா?

### j. இயேசு கிறிஸ்து கடவுளின் மகனா?

ஆம் \_\_ இல்லை \_\_\_ · கடவுள் உலகத்தை மிகவும் நேசித்தார், அவர் தம்முடைய ஒரே பேறான குமாரனைக் கொடுத்தார், அவரை நம்புகிற எவரும் அழிந்துபோகாமல் நித்திய ஜீவனைப் பெற வேண்டும். [யோவான் 3:16] · ... ஜீவனுள்ள தேவனடைய குமாரனாகிய கிறிஸ்து. [மத்தேயு 16:16b] · பின்னர் பிலிப் அந்த வேதப் பகுதியுடன் தொடங்கி, இயேசுவைப் பற்றிய நற்செய்தியை அவரிடம் கூறினார். இப்போது அவர்கள் சாலையில் சென்றபோது, சிறிது தண்ணீர் வந்தது. அதற்கு அந்த மந்திரி, "இதோ, தண்ணீர் இருக்கிறது. நான் ஞானஸ்நானம் பெறுவதற்கு என்ன தடை?" அப்போது பிலிப், "உன் முழு இருதயத்தோடும் நீ விசுவாசித்தால், உன்னால் முடியும்" என்றார். [அப்போஸ்தலர் 8:35-37]

## பி. நீங்கள் ஒரு பாவி?

ஆம் \_\_ இல்லை \_\_ · "... எல்லாரும் பாவம் செய்து, கடவுளின் மகிமையை இழந்துவிட்டார்கள்," [ரோமர் 3:23] · "நம்மிடம் பாவம் இல்லை என்று சொன்னால், நம்மை நாமே ஏமாற்றிக்

கொள்கிறோம், உண்மை நம்மில் இல்லை" 1 யோவான் 1:8-9]

c. இயேசு மனிதர்களின் பாவங்களுக்காக இறக்க வந்தாரா? ஆம் \_\_ இல்லை \_\_ · ... மனுஷகுமாரன் ஊழியம் செய்ய வரவில்லை, சேவை செய்யவும், பலரை மீட்கும் பொருளாக தம் உயிரைக் கொடுக்கவும் வந்தார். [மத்தேயு 20:28]

ஈ. இயேசு உங்களுக்காக மரித்தார்? ஆம் \_\_ இல்லை \_\_ · ஆனால், கடவுள் கிருபையால் அனைவருக்கும் சுவைக்க வேண்டும் மரணத்தை என்பதற்காக, தேவதூதர்களை விட சற்று தாழ்ந்தவராக ஆக்கப்பட்ட இயேசுவை, மரணத்தின் துன்பத்திற்காக மகிமை மற்றும் மரியாதையுடன் முடிசூட்டப்பட்டதைக் காண்கிறோம். [எபிரெயர் 2:9]

## 2. உங்களிடம் உள்ளதா?

அ. உங்கள் பாவங்களுக்காக வருந்துகிறீர்களா?

இல்லை ஆம் நான் உங்களுக்கு சொல்கிறேன், இல்லை; ஆனால் நீங்கள் மனந்திரும்பாவிட்டால் நீங்கள் அனைவரும் அப்படியே அழிந்து போவீர்கள். [லூக்கா 13:31 உண்மையாகவே, அறியாமையின் காலங்களை இந்த கடவுள் கவனிக்கவில்லை. ஆனால் இப்போது எல்லா இடங்களிலும் உள்ள எல்லா மனிதர்களையும் மனந்திரும்பும்படி கட்டளையிடுகிறார். [அப்போஸ்தலர் 17:30]

## k. கிறிஸ்துவில் உங்கள் விசுவாசத்தை ஒப்புக்கொண்டீர்களா?

இல்லை ஆம் ஆதலால், மனிதர்களுக்கு முன்பாக என்னை அறிக்கை செய்கிறவன் எவனோ. அவனை நானும் பரலோகத்திலிருக்கிற என் பிதாவுக்கு முன்பாக அறிக்கை செய்வேன். மனிதர்களுக்கு ஆனால் முன்பாக மறுதலிப்பவன் எவனோ, என்னை நானும் அவனை பரலோகத்திலிருக்கிற என் பிதாவுக்கு மறுதலிப்பேன். [மத்தேயு முன்பாக 10:32-33]

## பாவ மன்னிப்புக்காக ஞானஸ்நானம் பெற்றீர்களா? ஆம் இல்லை

பின்பு பேதுரு அவர்களை நோக்கி, "மனந்திரும்புங்கள், நீங்கள் ஒவ்வொருவரும் பாவ மன்னிப்புக்காக இயேசு கிறிஸ்துவின் நாமத்தினாலே ஞானஸ்நானம் பெறுங்கள்; பரிசுத்த ஆவியின் வரத்தைப் பெறுவீர்கள். வாக்குத்தத்தம் உங்களுக்கும்

பிள்ளைகளே, தூரத்திலுள்ள யாவரையும், நம்முடைய தேவனாகிய கர்த்தர் அழைப்பார்."

இருக்கிறது.

## 3. நீங்களா?

உங்களுக்கும்

[அப்போஸ்தலர் 2:38-39]

அ. 6	െபിി	ാണ	6	ரதேனும்
நிலைத்தன்மையுடன் படிக்கலாமா?				
ஆம்		இவ்	യെ	
உண்மையி	ोळं		வார்த்	தையை
சரியாகப்	பிரித்	5து	வெட்	.கப்படத்
தേவையில்	லாத	ஒரு	தொ	ழிலாளி
கடவுளுக்கு	;			
ஒப்பக்கொ	டுக்கப்	பட்ட	வாாக	

உங்களை முன்வைக்க விடாமுயற்சியுடன் இருங்கள். [2 தீமோத்தேயு 2:15]

பி. ஏதேனும் நிலைத்தன்மையுடன் பிரார்த்தனை செய்யவா?

ஆம் \_ இல்லை \_ · எப்போதும் மகிழ்ச்சியாக இருங்கள், இடைவிடாமல் ஜெபம் செய்யுங்கள், எல்லாவற்றிலும் நன்றி செலுத்துங்கள்; ஏனென்றால், இதுவே கிறிஸ்து இயேசுவுக்குள் உங்களுக்காகத் தேவனுடைய சித்தமாயிருக்கிறது. [1 தெசலோனிக்கேயர் 5:16-18]

m. பைபிள் கடவுளின் அதிகாரப்பூர்வ வார்த்தை என்று நம்புகிறீர்களா?

> ஆம் \_ இல்லை \_ · எல்லா வேதவாக்கியங்களும் கடவுளின் தூண்டுதலால் கொடுக்கப்பட்டுள்ளன, மேலும் கடவுளின் மனிதன் முழுமையுள்ளவராகவும், ஒவ்வொரு நற்கிரியைக்கும் முற்றிலும் ஆயத்தமானவராகவும் இருக்குமாறு, கோட்பாட்டிற்கும், கண்டிப்பதற்கும், திருத்துவதற்கும், நீதியைப் போதிப்பதற்கும் பயனுள்ளது. [2 தீமோத்தேயு 3:16-17]

n. இயேசு வரும்போது பைபிள் நம்மை நியாயந்தீர்க்கும் என்று நம்புகிறீர்களா?

ஆ ம் இல்லை \_\_

· ஒருவன் என் வார்த்தைகளைக் கேட்டும் விசுவாசிக்காவிட்டால், நான் அவனை நியாயந்தீர்ப்பதில்லை; ஏனென்றால்

நான் உலகத்தை நியாயந்தீர்க்க வரவில்லை, உலகைக் காப்பாற்ற வந்தேன். என்னை நிராகரித்து, என் வார்த்தைகளை ஏற்றுக்கொள்ளாதவனுக்கு நியாயந்தீர்ப்பது உண்டு - நான் சொன்ன வார்த்தையே கடைசி நாளில் அவனை நியாயந்தீர்க்கும். ஏனென்றால், நான் என் சொந்த அதிகாரத்தில் பேசவில்லை; ஆனால் என்னை அனுப்பிய தந்தை நான் என்ன பேச வேண்டும், என்ன பேச வேண்டும் என்று எனக்குக் கட்டளையிட்டார். [யோவான் 12:47-49]

வாய்ப்பும் தேவையும் இருக்கும்போது தேவைப்படுபவர்களை கவனித்துக் கொள்வீர்களா?

ஆம் \_\_\_ இல்லை \_\_\_ -

"மனுஷகுமாரன் தம்முடைய மகிமையில் வரும்போது, எல்லா பரிசுத்த தூதர்களும் அவருடன் வரும்போது, அவர் தம்முடைய மகிமையின் சிங்காசனத்தில் அமருவார். எல்லா தேசங்களும் அவருக்கு முன்பாகக் கூடி, அவர்களைப் பிரிப்பார். ஒரு மேய்ப்பன் தன் செம்மறியாடுகளை வெள்ளாடுகளிலிருந்து பிரிப்பது போல மற்றவரிடம் இருந்து, செம்மறியாடுகளைத் தம்முடைய வலது புறத்திலும், வெள்ளாடுகளை இடதுபுறத்திலும் நிறுத்துவார்; அப்பொழுது ராஜா தம் வலதுபக்கத்தில் இருப்பவர்களைப் பார்த்து: வாருங்கள், என்னுடைய ஆசீர்வாதமானவர்களே, வாருங்கள் என்று சொல்வார். பிதாவே,

உலகத்தோற்றத்திலிருந்து உனக்காக ஆயத்தம் செய்யப்பட்ட ராஜ்யத்தைச் சுதந்தரித்துக்கொள்ளுங்கள்: நான் பசியாக இருந்தேன், நீங்கள் எனக்கு உணவு கொடுத்தீர்கள், நான் தாகமாயிருந்தேன், நீங்கள் எனக்குக் குடித்தீர்கள்; நான் அந்நியனாக இருந்தேன், நீங்கள் என்னை உள்ளே அழைத்துச் சென்றீர்கள், நான் நிர்வாணமாக இருந்தேன், நீங்கள் ஆடை அணிந்திருந்தேன். நான் நோய்வாய்ப்பட்டிருந்தேன், நீங்கள் என்னைச் சந்தித்தீர்கள், நான் சிறையில் இருந்தேன், நீங்கள் என்னிடம் வந்தீர்கள். [மத்தேயு 25:31-36]

## p. தொலைந்து போனவர்கள் மீது அக்கறை காட்டவா?ஆ ம் இல்லை \_\_\_

· "நானே உண்மையான திராட்சைக் கொடி, என் தந்தை திராட்சைக் கொடியை உடைப்பவர். என்னில் கனி கொடுக்காத ஒவ்வொரு கிளையையும் அவர் அகற்றுகிறார்; மேலும் கனிகொடுக்கும் ஒவ்வொரு கிளையும் அதிக கனிகளைக் கொடுக்கும்படி அவர் கத்தரிக்கிறார். நீங்கள் ஏற்கனவே சுத்தமாக இருப்பதால் நான் உங்களுக்குச் சொன்ன வார்த்தை [யோவான் 15:1-3]

## q. நீங்கள் கொடுக்க வேண்டும்?

ஆம் \_\_ இல்லை \_\_ · வாரத்தின் முதல் நாளில் நீங்கள் ஒவ்வொருவரும் எதையாவது ஒதுக்கி வைத்துவிட்டு, அவர் செழிக்க வேண்டும் என்று சேமித்து வைக்கவும். [1 கொரிந்தியர் 16:2]

## r. இயேசுவைப் போல தேவாலயத்தை விரும்புகிறீர்களா?

ஆம் \_\_ இல்லை \_\_ -கணவர்களே, கிறிஸ்து திருச்சபையை நேசித்து, அவளுக்காகத் தம்மையே ஒப்புக்கொடுத்தது போல, உங்கள் மனைவிகளை நேசியுங்கள், அவர் அவளைப் பரிசுத்தமாக்கி, தண்ணீரைக் கழுவி வார்த்தையால் சுத்திகரித்து, அவளை ஒரு மகிமையான சபையாகக் காண்பிப்பார்., புள்ளி அல்லது சுருக்கம் அல்லது அது போன்ற எதுவும் இல்லை, ஆனால் அவள் பரிசுத்தமான மற்றும் குறைபாடு இல்லாமல் இருக்க வேண்டும். [எபேசியர் 5:25-27]

## 4. இந்த நேரத்தில் நீங்கள் இறக்க வேண்டும் என்றால், நீங்கள் இறந்துவிடுவீர்கள் என்று நினைக்கிறீர்களா?

இழந்தது \_\_\_ சேமித்தது \_ உங்கள் பகில் தொலைந்துவிட்டாலோ அல்லது சூழ்நிலையில் உங்கள் சந்தேகம் ஏற்பட்டாலோ: உங்களைக் கழுவுங்கள், உங்களைத் தூய்மையாக்குங்கள்; உங்கள் செயல்களின் தீமையை तळां கண்களுக்கு முன்பாக விலக்கிவிடுங்கள். தீமை செய்வதை நிறுத்துங்கள் [ஏசாயா 1:16] கடவுளிடம் ெருருங்கி வாருங்கள், அவர் உங்களிடம் நெருங்கி வருவார். பாவிகளே. உங்கள் கைகளைச் சுத்தப்படுத்துங்கள்; இருமனம் கொண்டவர்களே, உங்கள் இதயங்களைத் தூய்மைப்படுத்துங்கள். [யாக்கோட

மனந்திரும்பி, 4:8] எனவே மனந்திரும்புங்கள், உங்கள் பாவங்கள் அழிக்கப்படும், [அப்போஸ்தலர் 3:19] · மனந்திரும்பி, நீங்கள் ஒவ்வொருவரும் பாவமன்னிப்புக்காக இயேசு கிறிஸ்துவின் நாமத்தில் ஞானஸ்நானம் பெறங்கள்; நீங்கள் ஆவியின் வரத்தைப் பரிசுத்த பெறுவீர்கள். [அப்போஸ்தலர் 2:38]

#### சுருக்கம் <sub>கேள்</sub>

 விடாமுயற்சியுடன் படித்து,
 கிறிஸ்து கற்பித்தவற்றைப் படியுங்கள், ஏனென்றால் அவை வாழ்க்கையின் வார்த்தைகள்.

#### புரிந்து

- எல்லா மனிதர்களும் கடவுளின் நீதியான வழிகளுக்கும் கட்டளைகளுக்கும் கீழ்ப்படியாமல் பாவம் செய்கிறார்கள்
- அனைவரும் பாவம் செய்து, கடவுளின் கட்டளைகளின்படி வாழவில்லை
- ஒருவரின் பாவம் அவர்களுக்கு நித்திய மரணத்தை ஏற்படுத்தும்
- கடவுளுடன் நித்திய ஜீவனைப் பெற ஒருவர் மன்னிக்கப்பட வேண்டும்
- கிறிஸ்து ஒருவரின் எல்லா பாவங்களையும் மன்னிக்க ஒரே வழி

#### நம்பு

- கிறிஸ்தவ சமயத்தை
   தோற்றுவித்தவர்இருந்தது மற்றும்
   கடவுள்
- அவர் சிநாசரேத்தின் இயேசுவாக மனித மாம்சத்தில் பூமிக்கு வந்தேன்
- அவர்மனிதர்களிடையே வாழ்ந்தார்
- சிலுவையில் அறையப்பட்டு, என் பாவங்களுக்கு பரிபூரணமான பலியாக அவர் தனது பாவமற்ற உடல் வாழ்க்கையை மனமுவந்து கொடுத்தார்
- அவர்புதைக்கப்பட்டது
- கடவுள் அவரை மூன்றாம் நாளில் கல்லறையிலிருந்து எழுப்பினார்
- அவர்அவரது உயிர்த்தெழுதலுக்குப்

- பிறகு நூற்றுக்கணக்கானவர்களுக்கு தோன்றியது
- அவர்தந்தையுடன் இருக்க மீண்டும் பரலோகத்திற்கு ஏறினார்

#### தவம் செய்

பாவம் மற்றும்
 கீழ்ப்படியாமையிலிருந்து
 நம்பிக்கை மற்றும் கீழ்ப்படிதலுக்கு
 மாறுங்கள்

#### வாக்குமூலம்

 இயேசு கடவுளின் மகன் என்ற உங்கள் நம்பிக்கையை பகிரங்கமாக ஒப்புக் கொள்ளுங்கள்.

#### தேடுங்கள்

 உங்கள் பாவங்களை மன்னிக்க கடவுளை அழைக்கவும்

#### இறக்கவும்

 உங்கள் பழைய, பாவமான, உலக வாழ்க்கையைக் கொல்லுங்கள்

#### புதைக்கப்படும்

 புதை வைஎங்கள் பாவ வாழ்க்கையை நீங்கள் ஞானஸ்நானத்தின் கல்லறையில் இறக்கினீர்கள்

மரணம், அடக்கம் மற்றும் உயிர்த்தெழுதல் ஆகியவற்றில் நீரில் மூழ்குதல்

கிறிஸ்து, பாவத்திலிருந்து சுத்திகரிக்கப்பட்ட ஒரு புதிய படைப்பாக உங்களை கல்லறையிலிருந்து எழுப்ப கடவுள் அனுமதிக்கிறார்.

#### பெறு

 பரிசுத்த ஆவியானவர் ஒரு வைப்புத்தொகையாக வரவிருப்பதை உத்தரவாதம் செய்கிறார்

#### ஆக

ஒரு புதிய கிறிஸ்தவராக கடவுள்
 உங்களைத் தம் வளர்ப்புப்
 பிள்ளையாகச் சேர்த்தார்
 மற்ற குழந்தைகள் சபை கிறிஸ்து
 நிறுவப்பட்டது.

#### வாழ்க

 கிறிஸ்துவுக்கும் அப்போஸ்தலரின் போதனைகளுக்கும் உறுதியுடனும் கீழ்ப்படிதலுடனும் தொடர்ந்து

வாழுங்கள் "நீங்கள் பெற்ற அழைப்புக்கு தகுதியான வாழ்க்கையை வாழ நான் உங்களை கேட்டுக்கொள்கிறேன். முற்றிலும் அடக்கமாகவும் மென்மையாகவும் இருங்கள்; பொறுமையாக இருங்கள், ஒருவரையொருவர் அன்பில் தாங்குங்கள். சமாதானத்தின் மூலம் ஆவியின் ஐக்கியத்தைக் காத்துக்கொள்ள எல்லா முயற்சிகளையும் செய்யுங்கள்" (எபேசியர் 4:1-3).

## இப்போது முடிவெடுக்கும் நேரம்.

ஏன் காத்திருக்கிறீர்கள்? இப்போது ஞானஸ்நானம் எழுந்து பெற்று, உங்கள் பாவங்களைக் கழுவி, கர்த்தருடைய நாமத்தைத் தொழுதுகொள்ளுங்கள். [அப்போஸ்தலர் 22:16]. எனவே, பைபிள் கூறுவது போல் உங்களுக்கு ஞானஸ்நானம் கொடுக்கும் ஒருவரைத் தேடுங்கள் அடக்கம் செய்யப்படுவதன் மூலம். தண்ணீருக்குள் செல்லுங்கள், இயேசுவின் அதிகாரத்தால் பிதாவாகிய செல்லுங்கள், கடவுள், மற்றும் பரிசுத்த குமாரன் கடவுள் ஆவியானவர் என்ற பெயரில் தண்ணீரால் முழுமையாக மூடப்பட்டு, கழுவுங்கள்; எல்லா பாவங்களிலிருந்தும் சுத்திகரிக்கப்பட்ட தண்ணீரின் எழுப்பப்பட்டு, கல்லரையிலிருந்து தூய்மையான மற்றும் பரிசுத்தமானது, பரிசுத்த ஆவியை பரிசு அல்லது ஒரு வைப்புத்தொகையாகப் பெற்று, நீங்கள் இயேசுவுடன் தொடர்ந்து நடக்கும்போது உங்களுக்காக கடவுளிடம் பரிந்து பேசும் ஒரு புதிய உயிரினமாக ஆன்மீக கடவுளால் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது.

### International Bible Knowledge Institute | சர்வதேச பைபிள் அறிவு நிறுவனம்

Electives Studies | தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட ஆய்வுகள்

Planned Redemption குட்டமிட்ட மீட்பு

What Shall We Do? நாங்கள் என்ன செய்ய வேண்டும்?

myth of Misery | துன்பத்தின் கட்டுக்கதை

First Principles of Christ | கிறிஸ்துவின் முதல் கோட்பாடுகள்

Holy Spirit | பரிசுத்த ஆவி

Silence of the Scriptures | வேதத்தின் மௌனம்

Marriage and Divorce | திருமணம் மற்றும் விவாகரத்து

End of Time on Earth | பூமியில் காலத்தின் முடிவு

Myths about Pain | வலி பற்றிய கட்டுக்கதைகள்

Jehovah's Witnesses church | கிபி 100க்குப் பிறகு போதனைகள் மற்றும் நடைமுறைகள்

Today's Church Practices | இன்றைய தேவாலய நடைமுறைகள்

**Teachings & Practices after AD 100** 

Shadows, Types andd Prophecies | நிழல்கள், வகைகள் மற்றும் தீர்க்கதரிசனங்கள்கிபி

100க்குப் பிறகு போதனைகள் மற்றும் நடைமுறைகள்

Compiling and Translating the Bible | வலி பற்றிய கட்டுக்கதைகள்

Additional Studies | கூடுதல் ஆய்வுகள்

Creation before Genesis | ஆதியாகமத்திற்கு முன் படைப்பு

Myths about forgiveness | மன்னிப்பு பற்றிய கட்டுக்கதைகள்

Myths about Happiness | மகிழ்ச்சி பற்றிய கட்டுக்கதைகள்

Lessons From The Cross | சிலுவையிலிருந்து பாடங்கள்

<u>Daniel</u> | டேனியல்

God's Sabbath | கடவுளின் ஓய்வுநாள்

God's Rebuilding Process | கடவுளின் மறுகட்டமைப்பு செயல்முறை

Greatest Questions Ever Asked | இதுவரை கேட்கப்பட்ட மிகப்பெரிய கேள்விகள்

Liviing For One Another | ஒருவருக்காக ஒருவர் வாழ்வது

Living The Maximum Life | அதிகபட்ச வாழ்க்கையை வாழ்வது

Promises Now and For Evermoree | இப்போதும் எவர்மோரிக்குமான வாக்குறுதிகள்

Real Men are Godly Men | உண்மையான மனிதர்கள் தெய்வீக மனிதர்கள்

Wonderful Words Of Life | வாழ்க்கையின் அற்புதமான வார்த்தைகள்

Interesting but not required | சுவாரஸ்யமானது ஆனால் தேவையில்லை

Outlined Bible | சுருக்கமாக பைபிள்

Summarized Bible | சுருக்கமாக பைபிள்

LESSONS AND SERVICES PROVIDED BY INTERNATIONAL BIBLE KNOWLEDGE INSTITUTE ARE FREE OF CHARGE. YOU WILL NEVER BE ASK FOR TUITION OR ANY OTHER FEE. IBKI IS NOT AN ACCREDITED INSTITUTION.

சர்வதேச பைபிள் அறிவு நிறுவனத்தால் வழங்கப்படும் பாடங்கள் மற்றும் சேவைகள் கட்டணம் இலவசம். நீங்கள் ஒருபோதும் கல்வி அல்லது வேறு எந்த கட்டணத்தையும் கேட்க மாட்டீர்கள். IBKI ஒரு அங்கீகாரம் பெற்ற நிறுவனம் அல்ல.

### International Bible Knowledge Institute Randolph Dunn, President Roberto Santiago, Dean



சர்வதேச பைபிள் அறிவு நிறுவனம் S.M.Vinay Kumar, IBKI India Director

கடவுளைப் பற்றியும் அவருடைய சித்தத்தைப் பற்றியும் மேலும் அறிந்துகொள்ள ஆர்வமுள்ள எவருக்கும் பைபிள் பாடங்கள் கிடைக்கச் செய்வதே நிறுவனத்தின் குறிக்கோள்.

பாடங்களை அச்சிட பதிவிறக்கம் செய்யலாம், ஆன்லைனில் படிக்கலாம் அல்லது தனிநபர்கள் அல்லது தேவாலயங்களால் மின்னஞ்சல் அமைச்சகத்தில் பயன்படுத்தலாம். சர்வதேச விவிலிய அறிவு நிறுவனத்தில் (IBKI) டிப்ளோமா பெற, ஒரு மாணவர் தேவையான நான்கு படிப்புகள் மற்றும் 7 தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட பாடங்களை முடித்திருக்க வேண்டும். மேம்பட்ட ஆய்வுகள் "BKS" (பைபிள் அறிவு அறிஞர்) விருதைப் பெற, ஒரு மாணவர் டிப்ளமோவைப் பெறுவதோடு, அனைத்து தேர்வுப் பாடங்களையும் 7 கூடுதல் படிப்புகளையும் முடித்திருக்க வேண்டும்.

IBKI ஆனது வணிக நோக்கற்ற புத்தகங்கள் மற்றும் பாடங்களை அவற்றின் முழுமையிலும் மாற்றம் அல்லது கட்டணம் இல்லாமல் மீண்டும் உருவாக்க அனுமதி வழங்குகிறது.

Course One - The Message | பாடம் ஒன்று - செய்தி

How Did Everything Get Here? | எல்லாம் எப்படி இங்கு வந்தது?

The Man Who Was God | கடவுளாக இருந்த மனிதன்

Christ - God's Mystery | கிறிஸ்து - கடவுளின் மர்மம்

Myths About God | கடவுள் பற்றிய கட்டுக்கதைகள்

Course Two - Obedience To His Message | பாடம் இரண்டு - அவருடைய செய்திக்குக் கீழ்ப்படிதல்

Time Before Christ | கிறிஸ்துவுக்கு முன் காலம்

Time Christ on the Earth | பூமியில் கிறிஸ்துவின் நேரம்

Time After Christ | கிறிஸ்துவுக்குப் பின் காலம்

Time to Decide | முடிவெடுக்கும் நேரம்

From Death Through The Cross To Life | மரணத்திலிருந்து சிலுவையிலிருந்து வாழ்க்கைக்கு

Course Three -A New Spiritual Life In Christ | பாடம் மூன்று - கிறிஸ்துவில் ஒரு புதிய ஆன்மீக வாழ்க்கை

Baptism into Christ | பாடம் மூன்று - கிறிஸ்துவில் ஒரு புதிய ஆன்மீக வாழ்க்கை

From Life to Death - Mortal Man | வாழ்விலிருந்து இறப்பு வரை - மரண மனிதன்

A Kingdom Not Made With Hands | கைகளால் உருவாக்கப்படாத ஒரு ராஜ்யம்

Servants In The Kingdom | ராஜ்யத்தில் வேலைக்காரர்கள்

Message From The Epistles | நிருபங்களிலிருந்து செய்தி

Worship God In Spirit and Truth | ஆவியிலும் உண்மையிலும் கடவுளை வணங்குங்கள்

Course Four - Maturing In Christ | பாடம் நான்கு - கிறிஸ்துவில் முதிர்ச்சி அடைதல்

Jesus of Nazareth | நாசரேத்தின் இயேசு

Life Of Christ | கிறிஸ்துவின் வாழ்க்கை

United in Christ | கிறிஸ்துவில் ஐக்கியம்

Spiritual Milk | ஆன்மீக பால்

Living Liberated | லிவிங் லிபரேட்டட்

Body, Soul, Spirit - Where Do They Go When You Die? | உடல், ஆன்மா, ஆவி - நீங்கள் இறக்கும்போது அவை எங்கு செல்கின்றன?

Revelation Of Jesus Christ | இயேசு கிறிஸ்துவின் வெளிப்பாடு

Distributed by Hyderabad & Naidupet Church of Christ,

1-2-168, CBN Colony, Helping Hands Trust,

Naidupet-524 126, A.P,India

இந்தத் திட்டம் மற்றும் பாடங்கள் தொடர்பான அனைத்து கேள்விகளையும் இந்த முகவரியில் உங்களால் நியமிக்கப்பட்ட ஆசிரியரிடம் தெரிவிக்கவும்.